
Ministru kabineta sēde š.g. 22. septembri.

Muitas departamenta rīkojums.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.

Senāta Kriminālā kasācijas departamenta
1935. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1936. g. 22. septembrī.

1. Pieņem:

1) pārgrozījumu un papildinājumu Kre-
ditnolikumā,

2) Valsts kuģu pārvaldes statūtus,

3) Liepājas brīvostas statūtus,
4) Liepājas brīvostas noteikumu atcelša-

nas likumu,

5) papildinājumu likumā par Hidroelek-
trisko būvju komiteju.

. 2. Apstiprina Latvijas universitātes fi-
loloģijas un filozofijas fakultātes vecāko
docentu Teodoru Celmu par tās pašas fa-
kultātes profesoru sistemātiskā filozofijā,
skaitot ar š. g. 16. septembri.

3. Atbrīvo vecāko docentu Mārtiņu
Robu pēc paša lūguma no Latvijas uni-
versitātes inženierzinātņu fakultātes de-
kāna pienākumiem, skaitot ar š. g. 12. au-
gustu, un apstiprina viņa vietā par Latvijas
universitātes inženierzinātņu fakultātes de-
kānu vecāko docentu Gustavu Kļaus-
t i ņ u, skaitot ar š. g. 12. augustu, līdz
1937. g. 30. jūnijam, ieskaitot.

4. Atbrīvo pēc pašas lūguma profesori
Mariju Gubeņu no profesora pienāku-
miem Latvijas konservatorijā, skaitot ar
šī gada 1. septembri.

5. Apstiprina par XI (II) Baltijas valstu
statistiķu konferences Latvijas delegācijas
locekļiem Valsts statistiskās pārvaldes dar-
biniekus: kā priekšsēdētāju direktora v. i.
Voldemāru S a 1 n a i s, kā locekļus noda-
ļas vadītājus Jēkabu Jurevicu un Ed-
mundu Rutku.

6. Apstiprina amatā:
1) Rīgas-Valmieras zemes grāmatu no-

daļas priekšnieka palīgu Vili Grau-
diņu,

2) Rīgas apgabaltiesas miertiesnesi Min-
tautu Šiliņu,

3) Jelgavas apgabaltiesas miertiesnesi
Vili Vītolu,

4) Jelgavas apgabaltiesas papildu mier-
tiesnesi Jāni Bārdiņu,

5) Jelgavas apgabaltiesas papildu mier-
tiesnesi Hamilkāru L e j i ņ u,

6) Daugavpils apgabaltiesas miertiesnesi
Arvīdu E i k 1 o n u,

7) Daugavpils apgabaltiesas papildu
miertiesnesi Arvīdu Rozenbergu.

Valdības rīkojumi un pavēles

86. rīkojums
1936. g. 23. septembri.

Papildinājums rīkojumā ,,Muitas tarifā
neminēto preču saraksts un paskaidrojumi
pie muitas tarifa" (1936. g. 17. rīkojums,
izslud. „Vaid. Vēstn." 1936. g. 41. num.)*)

1936. g. 17. rīkojuma 1. daļu papildi-
nāt ar šādu jaunu (199.) punktu.

199. Bronzas nauda un me-
tāla ripiņas, naudas
izgatavošanai, pielī-
dzināmas zelta un
sudraba naudai. . . 148. p. l.pkts

1936. g. 17. rīkojuma 1. daļas 80. punkts
atcelts.

Šis rīkojums stājas spēkā 1936. gada
23. septembrī.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Muitas depart. direkt. Arn. Landovskis.

*) Skat. 1936. g. 76. rīkojumu, izsludin. „Vald.
Vēstn. " 175. numurā.

367. rīkojums
1936. g. 18. septembri

par vagonsūtījumu preču operāciju
ievešanu dažās pieturās.

Pa cukurbiešu sezonas laiku ievedu
vagonsūtījumu preču operācijas Aiviek-
stes, Bālēs, Brakšķu, Daugavas, Istalsnas,
Mālukroga, Narvaišu, Oktes, Purmsātes,
Sārcenes, Staburaga un Tores pieturās.

Rīkojums spēkā ar 1936. g. 25. sep-
tembri.

Satiksmes ministra v. H. A p s ī t s.

Dzelzceļu galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.

Pēc šā rīkojuma „Attālumu rādītāja"
VI izdevumu grozīt šādi:

1) IX—XV lappusē staciju alfabētiskā sa-
rakstā grozīt darbības apzīmējumus šādām
pieturām: Brākšķiem, Daugavai, Mālu-
krogam, Narvaišiem, Oktei un Sārcenei,
pavelkot zem apzīmējuma „kpb" daļu svīt-
riņu un zem tās ierakstot burtu „m".
Purmsātei, Staburagam un Torei apzīmē-
jumu „pbe" atvietot ar „va"; Bālei apzī-

mējumu ,,|pbļ" un Istalsnai ,,|pbe|"—

ar,,ļvā]" un Aiviekstei ,,ļva|"—ar,,fvļ".
2) 6.—7. lappusē II tabulā pie Bālēs no-

saukuma darbības apzīmējumu ,,|pbļ" at-

vietot ar ,,ļva|". Šās tabulas 5. piezīmi
papildināt ar teikumu: „Izdara vagonsū-
tījumu preču operācijas".

3) 16.—23. lappusē pie Aiviekstes no-
saukuma nosvītrot VII tabulā atzīmi „9)"
un VIII tabulā atzīmi „10)", bet darbības
apzīmējumu ,,ļvaļ" atvietot ar ,,[71".

4) 16.—19. lappusē VII tabulā pie Istal-
snas nosaukuma ierakstīt atzīmi „8)" un
darbības apzīmējumu ,,|pbe|" atvietot ar
„(vāļ".

5) 32.—35. lappusē XI tabulā pie Dau-
gavas nosaukuma zem darbības apzīmē-
juma „kpb" pavilkt daļu svītriņu un zem
tās ierakstīt burtu „m", bet pie Staburaga
nosaukuma apzīmējumu „pbe" atvietot ar
„va". Pie minēto pieturu nosaukumiem
bez jau esošām atzīmēm pierakstīt atzīmi
„2)".

6) 36.—39. lappusē XII tabulā pie Tores
nosaukuma pierakstīt atzīmi „7)", bet dar-
bības apzīmējumu „pbe" atvietot ar „va",
bez tam tabulas piezīmju iedalē ierakstīt
šādu jaunu piezīmi:

„7) Izdara vagonsūtījumu preču operā-
cijas".

7) 40.—43. lappusē XIII tabulā pie Brak-
šķu nosaukuma zem darbības apzīmējuma
„kpb" pavilkt daļu svītriņu un zem tās
ierakstīt burtu „m", bet tabulas 5. piezīmi
papildināt ar teikumu: „Brakšķi izdara ari
vagonsūtījumu preču operācijas".

8) 64.—67. lappusē XX tabulā pie Purm-
sātes nosaukuma ierakstīt atzīmi „6)", bet
darbības apzīmējumu „pbe" atvietot ar
„va".

9) 80.—81. lappusē XXVI tabulā pie
Mālukroga un Narvaišu nosaukuma zem
darbības apzīmējuma „kpb" pavilkt daļu
svītriņu un zem tās ierakstīt burtu „m";
tabulas 1. piezīmi papildināt ar teikumu:
„Izdara vagonsūtījumu preču operācijas".

10) 90.—91. lappusē XXVII tabulā pie
Sārcenes un Oktes nosaukuma zem dar-
bības apzīmējuma „kpb" pavilkt daļu svīt-
riņu un zem tās ierakstīt burtu „m"; bet
tabulas 7. piezīmi papildināt ar sekojošo:
„Izdara vagonsūtījumu preču operācijas,
pie kam vagonu pasūtīšana un dokumentu
sastādīšana no Oktes pārvadājamām pre-
cēm izdarāma Krepliņu un no Sārcenes
pārvadājamām precēm Valdgales stacijā".

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

Komercdalas vadītais I. Bērziņš.

Ar Ministru kabineta piekrišanu

apstiprinu
1936. g. 22. septembri.

Satiksmes ministra v. H. Apsīts.

371. rīkojums
par Helsinkos un Tallinnā sarīkojamo Lat-
vijas mākslas izstāžu eksponātu pārvadā-

šanu pa valsts dzelzceļiem.

Helsinkos un Tallinnā sarīkojamo Lat-
vijas mākslas izstāžu eksponātus, kurus
nosūtīs Izglītības ministrija no Rīgas līdz
Valkai rob., uzdodu pārvest pa Latvijas
dzelzceļu daļu bez maksas. Tāpat pārvest
bez maksas šo izstāžu eksponātus, kurus
pēc izstāžu izbeigšanās pārvedīs atpakaļ
no Valkas rob. līdz Rīgai. Atpakaļ sūtāmo
eksponātu sūtījumu saņēmējam jābūt Iz-
glītības ministrijai.. Pārvadāšanas doku-
mentos jāuzrāda, ka sūtījumi pārvesti par
brīvu saskaņā ar šo rīkojumu.

Rīkojums spēkā no 1936. g. 18. sep-
tembra līdz 31. decembrim.

Dzelzceļu galvenais direktors
K. Bļodnieks.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

Iecelšanas un atvaļinājumi

433. rīkojums.

Rīgas centrālcietuma darbinieku
krājaizdevu unpalīdzības sabied-
rībā atbrīvoju Žani Dravnieku no
Kooperatīvu revīzijas padomes pilnvar-
nieka amata pēc paša lūguma.

1936. g. 22. septembrī.

Tieslietu ministrs H. Apsīts.

Valdības iestāžu paziņojumi

Kultūras fonda domes ārkārtēja sēde

1936. g. 4. augustā.

(Izvilkums no protokola.)

I. Dome piespriež sekojošus pabalstus:

Budž. 7-d.
Pabalsti Rīgas un pro-

vinces teātriem.

1. Rēzeknes latviešu biedrības Ls
„Tautas pils" Latgales teāt-
rim 15.000—

Budž. 11.

Rezerves fonds.
2. Liepājas operai 24.000 —

No „Draudzīgā aicinā-
juma" summām.

3. Latvijas bērnu draugu bied-
rībai par grāmatām . . . 600,—

Kultūras fonda nod. vad. J. Celms

Meklētizbeidzamo personu 1887. saraksts
39528. Fleišmanis Leiba. 48810/36.
39529. Indrans Piuss. 48713/36.
39530. Kikauks Jānis. 48970/36.
39531. Krajevskis Visvaldis. 48916/36.
39532. Rappa Vilis. 11727/25.
39533. Saveljevs Jefrosija. 48494/36.
39534. Stankevičs Kazimirs. 46604/35.
39535. Šifers Augusts-Dāvis. 46880/35.
39536. Žigurs Herberts. 48383/36.

1936. g. 21. septembrī.
Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J.Silarājs
Darbvedis Hūns

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz Pētera-Voldemāra-Ferdinanda Cilkas mek
Iešanu, kas uzsākta ar „Vald. Vēstn. " 1927. g
ievietoto sludinājumu.

Saldū, 1936. g. 22. septembrī. 5/27.
Miertiesnesis K. Kalniņš.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Ventspils saistošo buvnoteikumu
pārgrozījumi un papildinājumi,
pieņemti Ventspils pils. valdes 1936. gada
29. jūlija sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu
ministra 1936. gada 9. septembra rezolūciju.

Ventspils saistošo buvnoteikumu, kas iz-
sludināti „Valdības Vēstneša" 1929. gada
53. un 283. numuros un 1935. g. 214. nu-
murā, 4., 11., 14., 18. un 51. §§ grozīt un
papildināt šādi:

1) 4.§ 2. punktu papildināt ar 4. piezīmi.

4. piezīme. Nepareizu datu un ziņu
uzrādīšana būvprojektos vai citos būv-
atļauju iesniegumos uzskatāma par
maldināšanu, un uz šo ziņu vai datu pa-
mata izsniegtas atļaujas pilsētas valde
anulē, un tās ir nederīgas.

2) 11. § līdz ar piezīmi grozīt sekosi:

11. §. Pēc visu darbu galīgas nobeigša-
nas jaunizbūvēto vai pārbūvēto dzīvojamo
un tāpat ari saimniecības ēku un telpu
īpašniekam jālūdz pilsētas valde telpas
apskatīt un pieņemt, ko izdara būvnodaļa
saziņā ar sanitāro komisiju. Uz šīs apska-
tes pozitīva slēdziena pamata pilsētas val-
de izsniedz apliecību par šo telpu pieļau-
šanu apdzīvošanai vai lietošanai.

Pilsētas valdei ir tiesība gadījumos, ja
izpildītie pārbūves vai jaunbūves darbi ne-
saskan ar apstiprināto būvprojektu, neiz-
sniegt telpu apdzīvošanas vai lietošanas
atļauju, kamēr īpašnieks neizpilda būvdar-
bus tā, kā to paredz apstiprinātais būv-
projekts.

Piezīme. Par apliecības izsniegšanu
pilsētas valde katrā atsevišķā gadīju-
mā ziņo policijai.

3) 14. § papildināt ar piezīmi:
Piezīme. Atsevišķiem pilsētas rajo-

niem procentos noteiktais apbūves blī-
vums neattiecas uz obligātorisko ateju
jaunbūvēm un piebūvēm, kādas izpilda
uz izdoto noteikumu vai likumu pa-
mata, un var tikt pārsniegts vai palie-
lināts, ja to prasa ateju izbūves notei-
kumiem atbilstošākā atejas novietne.

4) 18. § 3. punktu grozīt līdz ar piezīmi
sekosi: 3. Saimnieciskā rajonā esošās
koka ēkas, kuras atbilst pārējām šo notei-
kumu prasībām, ir labā stāvoklī un nebojā
pilsētas izskata glītumu, var labot, apšūt
ar ķieģeļiem un pārbūvēt, bet ar sekošiem
ierobežojumiem:

Aizliegts: a) celt uzbūves un piebū-
ves, izņemot obligātorisku ateju piebūves,
kādas izpildāmas uz izdoto noteikumu vai
likumu pamata, ja to prasa ateju izbūves
noteikumiem atbilstošākā atejas novietne;
b) paaugstināt stāvus, augstākus par 2,5 m;
c) pārvērst neapdzīvojamas vai neapku-
rināmas telpas apdzīvojamās vai apkurinā-
mās; d) padziļināt esošus un izbūvēt jaunus
pagrabus; e) grozīt fasādes raksturu.

1. piezīme. Saimnieciskā rajonā pa-
stāvošās vienstāvu koka ēkās, kas ir
labā stāvoklī un pilnīgā kārtībā un arī
atbilst pārējām šo noteikumu prasībām,
ir atļauts ari ierīkot bēniņos dzīvok-
ļus un paaugstināt stāva augstumu
līdz 2,5 m, ja šie būvdarbi iespējami bez
jumta konstrukcijas maiņas.

5) 51. § 2. punktu grozīt sekosi: Katrā
patstāvīgā dzīvoklī jābūt savai atsevišķai
atejai.

Namos ar vairākiem maziem dzīvokļiem
(pastāvošās ēkās ar 1 līdz 3 istabu dzīvok-
ļiem, bet jaunbūvējamās ēkās at 1—2 ista-
bām) atļauts ierīkot pa vienai no kopējas
priekštelpas pieejamai atejai uz ik 2—3
dzīvokļiem.

Pilsētas galva A. S n i ķ e r i s.

Pilsētas sekret. v. p. i. K. B e r g m a n i s.

Maksa par ./Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu ....12 ,— gadu 18,—
3 mēn 6— 1/2 gadu ? • • 10—
1 , 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 ,, 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—?
par katru tālāku rindiņu ,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) , —,23

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,—,80

Latvijas valdības jg^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot s^fe'^S^p

^^^
svētdienas un

svētku
dienas

Redakcija:
€^^fed#4āil

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī 2.ist. Tālrunis 20032
^^^^^^^P^ Rīgā, pilī List. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 ^gfr Atvērts no pulksten 9—3



Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Nacionālās celtniecības komitejas sēde notika
vakar, 22. sept., Ministru Prezidenta biedra
M. Skujenieka vadībā. Komiteja pie-
ņēma tiesu pils projektu, ko Iekšlietu
ministrijas Būvniecības pārvaldes uzde-

vumā izstrādājis arķitekts Skujiņš. Pro-
jekts paredz tiesu pils celšanu vairāk
posmos. Šogad uzsāks tiesu pils daļas
būvi gar Brīvības bulvāri un daļu gar
Elizabetes ielu. Šinīs ēkās novietos Ties-
lietu ministriju, Senātu un Tiesu palātu.
Rī^as miertiesnešu kameras pagaidām
vēl paliks līdzšinējās telpās.

Nacionālā celtniecības komiteja tiesu .
pils būvei ieteic arī dažus citus sacensībā
godalgotos projektus. Būves jautājumu
izšķirs Ministru kabinets. Komiteja pār-
runāja arī Finanču ministriju un Valsts
bibliotēkas ēku projektus. Tos pieņems
nākošā sēdē.

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 23. septembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,03—3,13
1 Anglijas mārciņa 15,46—15,76

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,95—100,95
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 79,50—81,50
100 Norvēģijas kronu 77,45—79,45
100 Dānijas kronu 68,75—70,75
100 Austrijas šiliņu ..... 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku ....... 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,80—7,10
100 Igaunijas kronu 84,95—86,95
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,90—52,30
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Iekšzeme.
Lai vairotu dzimstību,

valdība šogad atvēlējusi lielākus līdzekļus
zīdaiņu pūriņu izsniegšanai trūcīgām lauku
dzemdētājām. Ar Veselības departamenta
gādību uz laukiem jau nosūtīti 1000pūriņu.
Oktobra sākumā izsūtīs vēl 500 pūriņus
un tikpat daudz decembrī. Veselības
departaments bija paredzējis izsūtīt
2500 pūriņus, bet tagad šis skaits palie-
lināts, un līdz budžeta gada beigām lauku
trūcīgās dzemdētājas saņems 3000 pū-
riņu.

Trūcīgās dzemdētājas atbalsta arī
Sociālās apgādības departaments, kas
jau izsniedzis 400 pūriņus un līdz
budžeta gada beigām izsniegs vēl tikpat
daudz.

?^^????^^??^?iHB ^HiHHi^HHIHil^^^^l

Māksla.
Nacionālā opera.

Trešdien, 23. sept., pirmo reizi šinī sezonā
prof. Mišeļa Šteinmaņa muzikālā iestudējumā un
vadībā „Aida". Piedalās M. Brechmane-Štengele,
A. Liberte-Rebāne, A. Kaktiņš, Ed. Miķelsons,
G. Neimanis, P. Gailis, M. Vētra u. c. Parastās
puscenas.

Ceturtdien, 24. septembrī, slavenās čellistes
R. Garbuzovas atvadkoncerts. Pie klavierēm
prof. P. Šuberts. Parastās puscenas.

Piektdien, 25. septembrī, ,,P a v a s a r a
m ī I a". Piedalās M. Brechmane - Štengele,
E. Pfeifere, P. Brīvkalne, N. Vasiļjevs, Ed. Mi-
ķelsons, A. Kortans u. c. Diriģents T. Reiters.

Sestdien, 26. septembrī, ,,T u k s n e ša
d z i e s m a".

Nacionālās operas izsniegtās puscenu kartiņas
ar š. g. 1. oktobri nederēs. Tās jāapmaina līdz
š. g. 1. novembrim operas birojā.

Nacionālais teātris.
Trešdien, 23. sept., pīkst. 19.30 pirmo reizi

„Valmieras puikas" Pāvila Rozīša un Voldemāra
Zonberga luga 3 cēl. 12 ainās. Režisors A. Alk-
snis, dekorators V. Valdmanis. Derīga abone-

I menta 3. un 9. biļete; parastās puscenas.

Ceturtdien, 24. sept., pīkst. 19.30 „M a -
rija B a š k i r c e v a" 'ar L. Štengeli; parastās
puscenas.

Piektdien, 25. septembrī, pulksten 19.30
,Valmieras puik as"; parastās puscenas.

Dailes teātris.
Trešdien, 23. sept., pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Z i s i j a".
Ceturtdien, 24. sept., pikst. 19.30 „P a -

zudušais dēl s".

Piektdien, 25. sept., pīkst. 19.30 lētā
izrādē „Figaro kaza s".

Sestdien, 26. sept., pīkst. 19.30 prof.
P. Zaksa viesizrādē par tautas izrāžu cenām
,,T r e j m e i t i ņ a s".

> ?' '

GTitesif
sluāimmjmw$ii.

i «

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz . Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Šoloms No-
delmanis un Miriama Packins
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra B. Zemgaļa
1936. g. 4. jūlijā ar reģ._ 12173.
num., ar kuru viņi noslēdzama
laulībā ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. septembrī.
L. 4709. 17300g
Priekšsēdētāja b. H. Mintals
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s,
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Aleksandrs
Elksnītis un viņa sieva Berta,
dzini. Dzeguze, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra P. Socka 1936. g.
23. jūlijā ar reģistra 5854. num.,
ar kuru viņi noslēgtā laulībā ir
atcēluši Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. septembrī.
L. 4699. 17301g
Priekšsēdētāja b. H. Mintals
Sekretāra v. i. E. Lasmatiis

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Teodors
Ābels un viņa sieva Dīna, dzim.
Korotkis, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas no-
tāra M. Culkova 1936. g. 6. aug.
ar reģistra 7699. num., ar kuru
viņi noslēgtā laulībā ir atcē-
luši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. septembrī.
L. 4708. 17303g

Priekšsedet. b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s,

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Eduards-
Alberts Šiliņšun viņa sieva Ma-
rija, dzim. Kreicbergs, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra J. Krūklanda 1936,
gada 5. augustā ar reģistra
17386. num., ar kuru viņi no-
slēgtā laulībā ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos pa-
redzēto laulāto mantas kopību.
L. 4700. 17302g

Rīgā, 1936. g. 16. septembrī.
Priekšsēdei, b. H. Mintals.

Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s,

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā ,,A''' 1057. folijā ar
firmu „Koku apstrādāšana un
parketa rūpniecība ,,Parket"
Š. un G. Rabinoviči" (Rīgā,
Ganību dambī 31) ierakstītās
atklātas sabiedrības atklātais
biedrs Šlioms-Hiršs Rabinovičs
1936. g. 16. septembrī mainījis
dzīves vietu un tagad dzīvo
Rīgā, Baznīcas ielā 35, 16. dzīv.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1936. g.' 17. septembra lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības reģistrā.

Rīgā, 1936. g. 17. sept. 17706b
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 715. num. ierakstītā
firma ,,H. H. M. Carlile dēls,
M. Carlile" (Rīgā, Teātra ielā 9,
dz. 1) 1935. g. 1. janv. likvidēta
un uz tirdzn. reģ. tiesneša 1936. g.
18. septembra lēmuma pamata
tirdzniecības reģistrā dzēsta.

Rīgā, 1936. g. 18. sept. 17709b
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2505. num. ierakstītās
firmas „M. Felmanis" (Rīgā,
Stabu ielā 46/48) īpašn. Meilachs
Felmanis (Felmanas) 1936. g.
3. septembrī mainījis dzīves vietu
un tagad dzīvo Rīgā, Aizsargu
ielā 75, 20. dz.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1936. g. ' 16. septembra lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības reģistrā.

Rīgā, 1936. g. 16. sept. 17707b
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.

nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzniecības
reģistra ,,A" 2849. folijā ieraks-
tītā firma „Izraelis-Izaks Pins"
(Rīgā, Akmeņu ielā 7) 1936. g.
14. septembrī izbeiguši sēklu
un labības tirdzniecību. Pēc
tirdzniecības reģistra šai firmai
ir vēl uzņēmumi Rīgā, Akmeņu
ielā 7: a) galvenais — būv-
materiālu (izņemot kokus) tirgo-
tava un b) smagā ormaņa uz-

ņēmums.
Saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša

1936. g. 17. septembra lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības reģistrā.

Rīgā, 1936. g. 17. sept. 17708b
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas
pret 1936. g. 28. febr. mir. Anša
Brasliņa 1936. g. 10. janv. Bu-
kaišu pagasttiesā publiskā kārtībā
sastādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testātora mantojumu,
pieteikt savus strīdus un pra-
sījumus šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 15. sept.
L 1875/36 17306
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. D e v i n g t e 1s.

Daugavpils apgabalt. l.civīlnod.,
uz Lidijas Brenčuks u. c. lūgu-
mu un saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710.
p., uzaicina visus, kam būtu uz
1933. g. 16. janv. Rīgas pilsētas
1. slimnīca mirušā Valda Bren-
čuka atstāto mantojumu, vai
sakarā ar to kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t._ t, pieteikt tās šai
tiesai '3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vestn." Termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības tiesa uz-
skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1936. g. 14. sept.
L. 1451a. 17487g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka tiesa 1936. g. 20. mai-
ja skatīja cauri Matīsa Ariņa
lūgumu par hipotēkāriskā pa-
rāda dzēšanu zemesgrāmatās
un, starp citu, nolēma: atzīt, ka
parāds, kas apgrūtina Matīsam
(Matvejam) Ariņam, dzim. 1864.
gada 1. nov., Cēsu apr., piede-
rošo nekustamu īpašumu Ilūk-
stes apr. Prodes pag. Ķesteru
50. num. un Rudzupkrogu 111.
num. maļas ar hip. 2547. num.
pēc obligācijas, izrakstītas 1908.
gada 25. oktobrī uz Jāņa Bru-
novska vārdu un koroborētas
zemesgrāmatu nodaļā 1908. g.
27. okt. ar 1464. num. par 1800
kr. rbj. ar 6"/o gadā, pilnīgi sa-
maksāts un lūdzējam dot tiesību
prasīt hipotēkas dzēšanu ze-
mesgrāmatās. Ar tiesas 1935. g.
29. okt. lēmumu uzsākto sludi-
nāšanas lietu izbeigt.

Daugavpilī, 1936. g. 15. sept
L. 652a/36. 17489;
Priekšsed. b. A. Strazdiņ *

Sekretārs K. Kangurs

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 17. janvāri
mirušās Barbaras Selavs 1935. g.
14. janvāri sastādītais privāt-
testāments ar apgabaltiesas
1935. g. 19. novembra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.'

Daugavpilī, 1936. g. 15. sept.
1917a/35. 17483o
Priekšsed. b. _ A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n gu r s.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
uz Paulīnes Verbickis lūgumu
un saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p. un
Civīllik. 2451. p., uzaicina vi-
sus, kam ir kaut kādi strīdi vai
ierunas pret šinī tiesā 1935. g.
1. okt. publicēto 1934. g. 10. apr.
Kurcuma pag. mir. Ādama Ver-
bicka 1931. g. 26. sept '. publiskā
kārtībā sastādīto testamentu,
arī visas personas, kam ir kaut
kādaspretenzijas un tiesības uz
mir. Ādama Verbicka mantoju-
mu, vai sakarā ar to kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, parāddevējiem u. t. t.,
celt prasības un pieteikt savas
tiesības un pretenzijas šinī tiesā
3 mēnešu laikā pēc šī sludināju-
ma iespiešanas „Vald. Vēstn/'

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1936. g. 15. sept.
L. 444. _ 17486g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
uz Staņislava Andruškeviča un
citu lūgumu, un saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1584., 1628., 1631.
un 1710. p., uzaicina visus, kam
būtu uz 1892. g. 10. aug. Sventes
pag. mirušās Mariannas An-
druškevičs atstāto mantojumu,
vai sakarā ar to kādas tiesī-
bas vai prasības kā mantinie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." Termi-
ņā nepieteiktās tiesības un pra-
sības tiesa uzskatīs par spēku
zaudējušām. L. 21a/36. 17488

Daugavpilī, 1936. g. 15. sept.
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1935. g. 12. septembrī
uz šīs tiesas prokurora lūgumu
Jānis Zemītis atzīts par bezvēsts
prombūtnē esošu un Krustpils

pagasta tiesai uzdots iecelt aiz-
gādni bezvēsts promesošā Jāņa
Zemīša tiesību aizstāvēšanai un
mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 15. sept.
1911a/35. 17491o
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 8. janvārī
mirušā Grigorija Grigorjeva
1934. g. 10. septembrī sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1936. g. 7. aprīļa lēmumu apstipri-
nāts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 15. sept.
25a/36. 17490o
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1936. g. ' 7. aprīlī uz šīs
tiesas prokurora lūgumu Agafija
Ekvists atzīta par bezvēsts prom-
būtnē esošu un Daugavpils pilsē-
tas bāriņtiesai uzdots iecelt aiz-
gādni bezvēsts promesošās Agafi-
jas Ekvists tiesību aizstāvēšanai
un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 15. sept.
1096a/36. 17492o
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 22. maijā mir.
Antona Makara d. Potichonina
1935. g. 4. maijā sastādītais
privāttestāments ar apgabal-
tiesas 1936.g. 20. augusta lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 16. sept
1821a/36. 17494z
Priekšsed. b.v.A. Malkins

Sekretārs K. Ozoliņš

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 30. jūnijā mir.
Kuprijana Pojarkova 1929. g.
14. augustā sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas 1936.
gada 14. febr. lēmumu apstip-
rināts.

Daugavpilī, 1936. g. 15. sept.
758a/36. 17495z
Priekšsed. b. v. A. Malkins.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 11. jūlijā mir.
Franča Antona d. Mežaļa 1935. g.
9. jūlijā sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1936. g.
20. augusta lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 16. sept.
1449a/36. 17493z
Priekšsed. b. v. A. Malkins.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 30. jūnijā
mirušās Martas Smiltnieks 1932. g.
13. sept. sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas 1936.
g. 3. aprīļa lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 16. sept.
1415a/36. 17496z
Priekšsed. b. v. A. Malkins.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas pils. 14. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka Voldemārs Āboliņš
ar 1936. g. 24. janvāra spēkā
stājušos spriedumu par to, ka
1935. g. 14. decembrī Centrāltirgū
pašražotāju nodaļā tirgojies ar
nezīmogotu kuiļa gaļu, pēc Sodu
lik. 234. p. sodīts ar Ls 15,— vai
maksātnespējas gadījumā ar 4
dienām aresta.

Rīgā, 1936. g. 18. septembrī.
235 17739z

Miertiesnesis R. Kāps.

Rīgas pils. 14. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka Fricis Derups ar
1936. g. 19. maija spēkā stājušos
spriedumu par to, ka 1936. g.
13. janvārī savā pārtikas veikalā
Kalnciema ielā 88, tirgojies ar
bojātu sieru, pēc Sodu lik. 236. p.
1.d. sodīts ar Ls 20,— vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 6 dienām
aresta.

Rīgā, 1936. g. 18. septembri.
373 17740z

Miertiesnesis R. Kāps.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis
uz Civīlproc. nolik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc mir. Kristapa Mežkunga ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ļr uz šo mantojumu vai
sakara ar totiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t, pie-
teikt

^
šīs tiesības minētai tiesai

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn."

Ja minētās personas savas tie-
sības še minētā termiņā nepie-
teiks, viņas atzīs par šīs tiesības
zaudējušām. L 1273

1936. g. 15. septembrī. 17427
Miertiesneša v. (paraksts).

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz Civīlproc. nolik. 146044. līdz
146048. un Viet. civīllik. 4404. p.
pamata, saskaņā ar savu 1936. g.
17. sept. lēmumu, izsludina par
anullētu un nederīgu pilnvaru
Vilhelmines Zaķītis izdotu Kārlim
Zaķītim un apliecinātu pie Rīgas
notāra J. Purgaļa 1931. g. 13. jū-
lija ar reģ. 8903. num.
L. 1285/36. 17742z

Miertiesneša v. (paraksts).

Latvijas Bankas darbinieks

I Konstantīns Chrustaļevs
ļ miris š. g. 22. septembrī

Viņu piemiņā paturēs

Bļ Latvijas banka



Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanclejā, Cēsīs, Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 300,— aizdevuma neno-
maksāto terminmaksu piedziņai
1936. g. 12. decembrī pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Emmas Kraftes nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsis, Patversmes ielā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 465. num.
un sastāv no Dubinskas muižas
zemes gabala 490 F, 4700 kv. m
kopplatībā!

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmita
daļa — Ls 30,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-

dāmās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā. 17841

Cēsīs, 1936. g. 15. septembrī.
Tiesu izpild. H. B i r k h ā n s.

Madonas apr. 1. iec. mierties-
nesis, uz Izidora Corņa lūgumu
un saskaņā ar Civīlproc. nolik,
1584., 1628., 1631. un 1710. p. un
Viet. Civīllik. 2451. p., uzaicina
visus, kam ir kādi strīdi vai ie-
runās pret testamentu, ko 1935.
gada 14. aprīlī sastādījis mājas
kārtībā 1935._g. 5. jūlijā Lubānas
pag. „Ošupē" mirušais Jānis
Jāņa d. Beķers, un arī visas
personas, kam ir kādas preten-
zijas un tiesības uz mir. Jāņa
Jāņa d. Beķera mantojumu vai
sakarā ar to kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem,
paraddevejiem u. t. t, pieteikt
savas tiesības un ierunas mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Pec minēta termiņa notecēša-
nas miertiesnesis nekādas, ieru-
nas nepieņems un nepieteiktās
tiesības atzīs par spēku zaudē-
jušām, bet testamentu pasludi-
nās par likumīgā spēkā gājušu.

Madonā, 1936. g. 15. sept.
L. 623. 17501g

Miertiesnesis V. Danltša.

Madonas apr. 1. iec. miertiesn.
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata pa-
ziņo, ka pēc 1917. g. 8. sept.
mir. Nikolaja Truslīša ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības un prasījumus mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstnesī".

ja minētās personas savas tie-
sības uzrādītā laikā nepieteiks,
tās atzīs par šīs tiesības zaudē-
jušām.

Madonā, 1936. g. 15. septembrī.
845 17502z

Miertiesnesis V. D a u k ša,
Valmieras apr. 1. iecirkņa mier-

tiesnesis, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1628.—1631., 1693. un
1710. pantiem, paziņo, ka pēc
1936. g. 7. martā Valmieras pil-
sētas slimnīcā mirušā Dāvida
Rudzīša ir atklāts mantojums,
un uzaicina visus, kam uz še
mantojumu vai sakarā ar to ii
tiesības kā mantiniekiem, kredi-
toriem, fideikomisāriem, legātā-
riem u. t. t., pieteikt tās mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstnesī".

Ja minētas personas savas tie-
sības augšā minētā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Valmierā, 1936. g. 17. sept.
530 17430z

Miertiesnesis Platauskis.

Valkas apr. 1. iec. miertiesu.,
pamatodamies uz savu 1936. -g.
15. septembra lēmumu, uzaicina
visus 1915. g. 30. decembrī mi-
rušā Jēkaba Aizgaļa mantinie-
kus, parāda devējus un ņēmē-
jus un visas citas personas, kam
būtu kādas tiesības uz mir. Jē-
kaba Aizgaļa atstāto mantu, pie-
teikt tās augšminētam mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,.Valdības
Vēstnesī". 17216r

Laika nepieteiktās tiesības
uzskatīs par spēku zaudējušām.

Valkā, 1936: g. 15. septembrī.
Miertiesnesis A. D ā b o 1 i ņ š

Auces iec. miertiesnesis, pama-
tojoties uz savu š.g. 9. septembra
lēmumu, uzaicina visus tos, kam
uz 1920. g. 12. janvārī nomirušās
Karlīnes (Līnas)-Emīlijas Vanags
atstāto mantojumu ir kādas tie-
sības vai prasījumi kā mantinie-
kiem, -legātāriem, fideikomisā-
riem, parāda devējiem u. t. t.,
pieteikt tās miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas, ar brīdinājumu, ka
tos, kas noliktā laikā savas tiesī-
bas un prasījumus nepieteiks,
ieskatīs par tāda zaudējušiem.

Aucē, 1936. g. 16. septembrī.
16 17428z

Miertiesnesis V. Vītols.

Auces iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz savu š. g. 9. sept.
lēmumu, uzaicina visus tos, kam
uz 1936. g. 16. janvārī nomirušā
Jāņa Lešinska atstāto manto-
jumu ir kādas tiesības vai prasī-
jumi kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, parāda de-
vējiem u. t. t., pieteikt tās mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespieduma dienas,
ar brīdinājumu, ka tos, kasnoliktā
laikā savas tiesības un prasījumus
nepieteiks, ieskatīs par tādus
zaudējušiem.

Aucē, 1936. g. 16. septembrī.
Mant. 1. 17 17429z

Miertiesnesis V. Vītols.

Dagdas iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Civīlproc. nolik
1725. p., Civīllik. 1239. p. ur
savu 1936. g. 11. sept. lēmumu
paziņo, ka pēc 1931. g. 24. febr
mirušā Pētera Indrana ir paliek
mantojums, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Bukmuižas pag
Skaistkalna miestā, kamdēļ uz-

aicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās mi-
nētam miertiesnesim viņa ka-
mera, Dagdā, 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Dagdā, 1936. g. 14. septembrī.
C 580. 17566g

Miertiesnesis J. V i 1 d a v s.
Kārsavas iec. miertiesnesis,

saskaņa ar savu š. g. 15. sep-
tembra lēmumu un Civīlproc.
nolik. 1725. p. un Latgales Ci-
vīllik. 1239. p.^ paziņo, ka 1936.
gada 21. jūnija mirušam Apoli-
naram Silkanam Ludzas apr,
Mērdzenes pag. Ožorgu 6.
viens, ir palicis mantojums, un
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". 525c/36. 17217i

Kārsavā, 1936. g. 15. sept.
Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis
izsludina, ka ar 1936. g. 27. jūlija
tiesas pavēli Arturs-Friedeberts
Arndts, dzim. 1882. g. 17. maijā,
Polijā, par pienācīgas tīrības ne-
ievērošanu savā gaļas un desu
tirgotavā, Rēzeknē, Vienības ielā 4,
1936. g. 14. jūlijā, atzīts par vai-
nīgu pēc Sodu lik. 235. p. un
sodīts ar Ls 20,— vai nesamaksā-
šanas gadījumā ar 6 dienām
aresta. Spriedums stājies spēkā.

Rēzeknē, 1936. g. 19. sept.
Kr. 900/36. 17746z

Miertiesnesis J. Klucis.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik.
1239. p., uzaicina 1928. g. 8. no-
vembrī mirušā Joņa Kleimasta
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Dri-
cēnu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". 17218r

Rēzekne, 1936. g. 15. sept.

Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1936. g.
7. oktobrī, pīkst. 11, Rīgā,
Ausekļa ielā 9, 2. dz., un pīkst.
11.30, L. Ķēniņu ielā 8, Krievu
krājaizdevu kases telpās pārdos
1. un 2. izsolē Vladimira Presnja-
kova mēbeles un gleznas, no-
vērtētas par Ls 1360,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 17789

Rīgā, 1936. g. 21. sept.

Tiesu izpild. A. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1936. g. 2. oktobrī,
pīkst. 10, Rīgā, Kr. Barona ielā
30, eksprešu kantorī, pārdos Jū-
liusa Vilenska 40 zēnu ziemas
mēteļus, novērtētus par Ls 350,—.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas

Rīgā, 1936. g. 18. sept. 17925
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpild. J. Kazubierns pa-
ziņo, ka 1936. g. 2. oktobrī, pīkst.
10, Rīgā, Elizabetes ielā 91/93,
noliktavā, pārdos Valijas Spruksts
mēbeles, novērtētas par Ls 1.100;

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1936. g. 18. sept. 17926

Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs J. K u r m ī t i s pa-
ziņo, ka 1936. g. 21. novembrī,
pīkst. 10, Rīgā, Rīgas apgabalt.
civīlnod. sēžu zālē nolikta Krie-
vijas-Baltijas lopu prod. izm.
a./s. nekustama īpašuma pār-
došana atcelta. 17923g

Rīgā, 1936. g. 22. septembrī.
Tiesu iznild. J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabalt. Rīgas 12. iec.
tiesu izpildītājs E. L i e p i ņ š
(kanceleja Rīgā, Skolas iela 25,
dz. 10), saskaņā ar Civīlproc
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka;

1) Mārtiņa Aldermaņa-Elter-
maņa prasībā pēc obligācijas
par ' Ls 8500,— ar proc. un izdev.
1936. g. 28. novembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Antona Trupa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgā,
RItupes ielā 23, 5. hip. iec, ie-
rakstīta zemes gr. reģ. 1845. num.
(722. grupā, 222. gruntī, un sastāv
no pilsētas dzimtsrentes zemes-
gabala „B" 605,0 kv. m platībā,
atdalīta no imob. V-1792;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 1350,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 21.000,—;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 135,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir va-
jadzīga; 17832

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved. Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 22. septembrī.
Tiesu izp. E. L i e p i ņ š

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. _ R i e k -
s t i ņ š (kanclejā Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p. paziņo, ka:

1) Ādolfa Strautnieka Ls 188,
prasības ar proc. un izdev.
piedziņai 1936. g. 14. novembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Ellas Kajaks
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas Jūrmalas pil-
sētā, Buļļu ciemā, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 721. num.
un sastāv no Bulduru muižas
atdalītā zemes gabala, bij. kroņa
mežsarga mājas „Putniņi", 8,12
ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 12000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa —Ls40,—un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rigas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3.. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1936. g. 16. sept. 17833
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. J u r -
s o n s (kanclejā Rīgā, Andr.
Pumpura ielā 3, 7. dz.), saskaņa
ar Civīlproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
3. aprHī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Reinharda - Eižena Dolfija ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,.
kas atrodas Rīgas apr. Līgatnes
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 7024. num. un sastāv
no Jaun-Ķempju muižas ,,Ruku "
mājām, atdalītām ,,Jaun-Ruku"
mājām, 32,12 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 7600,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 10.200,— ar proc.

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 760,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir _vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1936. g. 16. sept. 17834
Tiesu izp. V. J u r s o n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītais V. J u r -
s o n s (kanclejā Rīga, Andr.
Pumpura ielā 3, 7. dz), saskaņa
ar Civīlproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
apmierināšanai 1937. g. 3. aprīlī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārļa Viļņa
nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Nītaures pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 2496. num. un
sastāv no Nītaures muižas atda-
lītām Zariņu mājām, 29,04 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3600;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 9000 ar %; __

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-

mitā daļa — Ls 360,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1936. g. 16. septembrī.
17835 Tiesu izp. V. Jursons.

Kigas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur-
sons (kanclejā Rīgā, Andr.
Pumpura ielā 3, 7. dz.), saskaņā
ar Civīlproc. nolik 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1937. g.
3. aprīlī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Ērgļa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Lēdurgas pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģ. 13962.
num. un sastāv no Inciema muižas
atdalīta zemes gabala ,.Vanagi
55 F un 55 Fa", 84,73 ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5500;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 11.800,— ar proc. un nodro-
šināšanas atzīme par Ls 2031,91;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 550,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1936. g. 16. sept 17836
Tiesu izpild. V. Jursons.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur-
sons (kanclejā Rīga, Andr.
Pumpura ielā 3, 7. dz), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Emmas Kelme prasību ap-
mierināšanai 1937. g. 3. aprīlī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Jāņa Blauva
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Mores
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 15995. num. un sastāv no
Mores muižas atdalīta zemes ga-
bala ,.Biķernieki 7F", 63,77 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 7800,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 11.200— ar proc; 17837

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas ņaud — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 780,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1936. g. 16. septembri.
Tiesu izp. V. Jursons.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītais V. Jur-
sons (kanclejā Rīga, Andr.
Pumpura ielā 3, 7. dz.), saskaņa
ar Civīlproc. nolik 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
3. aprīlī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Otto Lenša nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Allažu pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 8217.
num. un sastāv no Allažu
muižas atdalīta zemes gabala
„Allažu Ķieģelnīca 127 F",
23,06 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 6700,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7300,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 670,— un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze
mes grāmatas ved Rīgas-Val
mieras zemes grama l'i nodaļā

Tiesības, - kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1936. v. 14. sept. 17838
Tiesu 'zp. V. Jursons.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur-
sons (kanclejā Rīgā, Andr.
Pumpura ielā 3, dz. 7), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280—1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sību apmierināšanai 1937. g.
3. aprīlī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Dorotejas Taube nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Ādažu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
9061. num. un sastāv no Rem-
berģu muižas atdalīta zemes
gabala „Veckūlas 39 F, 39 Fa,
39 Fb un 39 Fc", 51,40 ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4360,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 450,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1936. g. 16. sept. 17839
Tiesu izp. V. Jursons.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur-
sons (kanclejā Rīgā, Andr.
Pumpura ielā 3, dz. 7), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280—1306.
p., paziņo, ka:

1)Valsts zemes bankas prasības
apmierināšanai 1937. g. 3. aprīlī,
pulksten 10, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jura
Rozīša nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Suntažu pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 7337. num. un
sastāv no Suntažu mācītāja
muižas atdalīta zemes gabala
„Vecgabaliņi 9 F", 39,06 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2700,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksa _ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 240,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1936. g. 16. sept. 17840
Tiesu izp. V. Jursons.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h ā ns
(kanclejā, Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 500,— aizdevuma neno-
maksāto terminmaksu piedziņai
1936. g. 12. decembrī pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Eglīša nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Cēsu apr. Ieriķu biezi ap-
dzīvotā vietā, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 14854. num. un
sastāv no Ieriķu muižas zemes
gabala 34F, 15.900 kv. metru
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 50,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdeg-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā- 17842

Cēsīs, 1936. g. 15. septembri.
Tiesu izpild. H. Birkhāns

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h _ ā n s
(kanclejā, Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
Ls 300,— aizdevuma nenomak-
sāto terminmaksu piedziņai
1936. g. 12. decembrī, pīkst, io,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsole
Voldemāra Vintera nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Cēsīs, Blaumaņa bulv. 27 un
Zvārguļu ielā 4, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 463. num. un
sastāv no ,,Cēsu pilsmuižas
zemes gabala 358F", 3000 kv.
m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 300,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 300,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 30,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū»
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne»
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Cēsīs, 1936. g. 15. sept. 17843
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Briģu pag. valde izsludina par
nederīgam: 1) Latv. pasi ser.
MN JMq 014213/1813, ko šī pag.
valde 1928. g. 8. marta izdevusi
Kuzjmam Ivolgam; 2) 22980/
35938. darba grām., ko Rīgas
pils. _ valdes darba nod. 1932. g.
8. jūn. izdevusi Rozālijai Voņ-
dai, un 3) 294. kumeļa reģistrā-
cijas zīmi, ko šī pag. valde 1932.
gada 11. martā izdevusi Nau-
mam Prozarkevičam. 17623g

Jaunpiebalgas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
113. apliecību par nederīgumu
kara dienestam, ko Cēsu kara
apr. priekšn. 1923. g. 14. febr.
izdevis Jēkabam Ādama d. Ap-
sītim, un 2) atsauc „Vald.Vēstn."
š. g. 144. num. ievietoto sludi-
nājumu par šīs pag. valdes
1935. g. Annai Kaparkalējs iz-
dotās 78. labības grāmatiņas
nozaudēšanu, jo min. grāmatiņa
atrasta. 16819g



Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra iela 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1937. g.
21. aprīlī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.

publiskā izsolē Friča Sīpola
nekustamu mantu Talsu apr.
Ārlavas pag. Sasmakas muižas
Baltiņu 42F mājas ar zemes
grām. reģ. 5200. num., pilnā sa-
stāvā 11,15 ha platībā;

2) nekustamā mantā novērtēta
publiskai izsolei par Ls 2000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2200,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 200,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā. .

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala. 17812

Talsos, 1936. g. 19. septembrī.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas pils. tiesu izpildītājs Kārlis
Burdais (kanclejā Jelgavā,
Kazarmu ielā 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
pras. piedziņai no Ābrama Zelika
d. Veinberga 1936. g. 25. nov.,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē
pārdos Ābrama Zelika d. Vein-
berga Jelgavas pils. nekustamo
mantu, Pumpura ielā ar zemes
grāmatu reģistra 15347. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 200,— ;

. 3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 200,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas atļauja iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītajā
kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesa.

Jelgavā, 1936. g. 19. sept. 17754
Tiesu izpild. K. B u r d a i s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas pils. tiesu izpildītājs Kārlis
B u r d a i s (kanclejā Jelgava,
Kazarmu ielā 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
pras. piedz. no biedr. „Viestura
Savienība" 1936. g. 25. novem-
bri pīkst. 10 Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos biedrības „Viestura
Savienība" Jelgavas pils. nekus-
tamo mantu no Ozolmuižas at-
dalītu zemes gabalu 10.302 kv.
m platībā ar zemes grāmatu reģ.
16315. num.;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 700,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 700,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas atļauja iegūt
pārdodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītajā
kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesa.

Jelgavā, 1936. g. 19. sept. 17755
Tiesu izpild. K. B u r d a i s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pils. tiesu izpildītājs K. Burdais
(kanclejā Jelgavā, Kazarmu
ielā 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Teodora
Veļiševa 1936. g. 25. novembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Teodora Veļiševa Jelgavas
pils. nekust, mantu ar zemes
grām. reģ. 16277. num., Brīvības
bulv. un Garozes ceļa stūrī;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 300,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 300,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas atļauja iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;
" 5) šās nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dļenai.

Visos šās nekustamas mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītajā
kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsolēs Jelgavas apgabaltiesa.

Jelgavā, 1936. g. 19. sept. 17756

Tiesu izpild. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas pils. tiesu izpildītājs Kārlis
Burdais (kanclejā Jelgavā,
Kazarmu iela 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Voldemāra
Erns (Oehrns) 1936. g. 25. no-
vembrī, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos Voldemāra Hugo
d. Erns (Oehrns) Jelgavas pils.
nekustamo mantu, Strazdu ielā
ar zemes grām. reģ. 15226. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 200,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 200,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas atļauja iegūt pārdo-
damo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Jelgavas-
E-auskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītāja
kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesā.

Jelgavā, 1936. g. 19. septembri.
17757 Tiesu izpild. Ķ. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas pils. tiesu izpildītājs Kārlis
Burdais (kanclejā Jelgavā,
Kazarmu ielā 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības pēc 1931. g. 16. febr.
žurn. 986. num.korrob. ieķīlāšanas
raksta apmierināšanai 1936. g.
25. nov. pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos Eduarda Zīverta
Jelgavas pilsētas nekustamo
mantu, Zāļu ielā, ar zemes grā-
matu reģ. 15326. num.;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 200,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 200,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas atļauja iegūt
pārdodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu ngdaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītāja
kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesā.

Jelgavā, 1936. g. 19. sept. 17758
Tiesu izpild. K. Burdais.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs R o-
berts Mālkalns (kanclejā
Jelgavā, Annas ielā 11, 1. dz.)
paziņo, ka:

1) Herberta un Juliusa Heisteru
pras. piedziņai 1937. g. 31. martā,
pulksten 10, Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē pilnā
sastāvā Anša Skujas nekustamo
mantu Jelgavas apr. Vecsvirlau-
kas pag.Dandales muižas „Skuju"
mājas, ar zemes grāmatu reģistra
8511. num., 9,3 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta parLs 1950,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 14.478,06 ar
proc;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 195,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas ļegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītajā kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 17810

Jelgavā, 1936. g. 21. sept.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kanclejā
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai 1937. g. 30. jūnijā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžuzālē pārdos 1. publiskā izsolē
pilnā sastāvā Annas Pušgalvis
nekustamo mantu, Jelgavas apr.
Sesavas pag. Lielsesavas muižas
,,Pušga!vju"mājas ar zemes grām.
reģistra 5750. num., platībā
50,44 ha;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 15.887;

3)_ tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 32.391,60 ar
proc. un mūža uzturu Annai
Pušgalvis;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 1588,70 un jāuz-
rāda tieslietu ministraatļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. l._ iec. tiesu izpil-
dītajā kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 17811

Jelgavā, 1936. g. 21. sept.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā

^
Talsos, Kr. Valde-

māra iela 18) paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas prasī-

bas apmierināšanai 1937. g.
21. aprīlī, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Jēkaba Jansona
nekustamo mantu Taisu apr.
Kandavas pag. Daigones muižas
Lielstrautu 1F mājas ar zemes
grāmatu reģ. 5835. num. pilnā
sastāvā, 19,92 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 2800,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3100,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 280,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala. 17887

Talsos, 1936. g. 19. septembrī.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos Kr. Valde-
māra iela 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1937. g.
21. aprīlī, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Jēkaba Brandava
nekustamo mantu Talsu apr.
Laidzes pag. Valdegales muižas
Brandavu 9F. mājas ar zemes
grāmatu reģ. 4075. num., pilnā sa-
stāvā, 14,16 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 1800,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2100,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 180,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šas _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. 19. sept. 17898
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1937. g.
21. aprīlī pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Friča Pirona
un Idas-Amalijas Pirons, dzim.
Ārkliņš, nekustamo mantu Talsu
apr. Stendes pag. Ābolnieku
74F un 201F mājas ar zemes
grāmatu reģ. 3399. num. pilnā
sastāvā, platībā 20,43 ha;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 2200,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2500.— ar proc. un apgrūti-
nāta Krišam un Lizetei Pironiem
ar mūžu alimentiem Ls 2850,—
apmērā ar ierobežojošiem nosa-
cījumiem Valsts zemes bankai
par labu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 220,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. 19. sept. 17899
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra iela 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1937. g.
19. maijā pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Teodora-Au-
gusta Leijera nekustamo mantu
Talsu apr. Ārlavas pag. Sas-
laukas muižas Kalniņu 1 F
mājas ar zemes grāmatu reģ.

3135. num. pilnā sastāvā,
21,28 ha platībā;

2) nekustama manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 2000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2400,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 200
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas ap-
gabaltiesas civīlnodala. 17886

Talsos, 1936. g. 19. septembrī.
Tiesu izpild. P. K u p š e v i es.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kancleja_ Talsos, Kr. Valde-
māra iela 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1937. g.
19.maijā, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Ģirta Brieža
nekustamo mantu' Talsu apr.
Virbu pag. Jaunpagasta muižas
Dzirenieku 7.F un 7.Fa mājas
ar zemes grāmatu reģ. 4022. num.
pilna sastāvā, 15,69 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 2000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3100,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 200,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. 19. sept. 17885
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra iela 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1937. g.
21. aprīlī, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Friča Mauriņa
nekustamo mantu Talsu ap 'r.
Ārlavas pag. Ārlavas muižas
Rūpnieku 49.F mājas ar zemes
grāmatu reģ. 5528. num. pilnā
sastāvā, 15,66 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 3000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3400,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 300,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šas _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītajā kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala. 17901

Talsos; 1936. g. 19. septembrī.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra iela 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
apmierināšanai 1937. g. 21. aprīlī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Marijas-Lizetes Kukulīts,
atr. Vīnbergs, dzim. Kvelbergs,
Emilijas-Marijas-Mildas un Ma-
garietas - Lonijas Vīnbergs, ai.
Veinbergs, nekustamo mantu
Talsu apr. Kandavas pag. Dai-
gones muižas Arāju 4F mājas
ar zemes grāmatu reģ. 6022. num.
pilnā sastāvā, 17,24 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 3400,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3700,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 340,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šas _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala

Talsos, 1936. g. 19. sept. 17900
Tiesu izpild. P. Kupševics

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1937. g.
19. maijā, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Pētera Leja
nekustamo mantu Talsu apr.
Kandavas pag. Aizdzires muižas
Dauku mājas ar zemes grāmatu
reģ. 7032. num. pilnā sastāvā,
22,10 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 3600,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5000,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 360,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pār došanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītajā kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. 19. sept. 17889
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
19. maijā pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kristapa Dupa
nekustamo mantu Talsu apr.
Nurmuižas pag. Nurmuižas mā-
cītāja muižas Mežotnes 7F un
7Fa mājas ar zemes grāmatu
reģ. 6927. num. pilnā sastāvā,
platībā 21,51 ha.;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 3900,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4600,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 390,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala. 17888

Talsos, 1936. g. 19. septembrī.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra iela 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. gada
19. maijā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Emilijas-Ma-
rijas-Mildas Birkenšteins, dzim.
Tiltiņš, nekustamo mantu ,/Talsu
apr. Strazdes pag. Kandavas
meža muižas Baukšu 31F mājas
ar zemes grāmatu reģistra 6429.
num. pilnā sastāvā, 20,80 hekt.
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 2000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5500,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 200,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. 19. sept. 17891
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Bukaišu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas iekšz. pasi ser. LN 001700/
590, ko Sniķeres pag. valde
1931. g. 16. jūlijā izdevusi Ar-
vīdam-Ansim-Zanim Jekševi-
cam. 17005g

Praulienas pag. valde izsludi-
na par nederīgām nozaudētas
šīs pag. valdes izdotās kumeļu
reģistrācijas zīmes: 1) 259. zī-
mi, kas 1933. g. 3. aug. izdota
Jānim Norviļam, un 2) 253. zī-
mi, kas 1933. g. 25. jūlijā izdota
Pēterim Izandam, un 3) zirga
29435. pasi. 16138g

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kanclejā Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Roberta Tomsona, Ābrama
Kolektora, Jāņa Ciņa, Kuldīgas-
vācu sav. kases un Ženijas
Megne prasību apmierināšanai
1936. g. 4. decembrī pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Harijam
Linde pilnā sastāvā un 6,08 ha
platībā piederošo nekustamo
mantu Kuldīgas apr., sastāvošu
no Padures pag. zemes gabala
,,Upeslīči 42 F", ar zemes grām..
reģ. 12056. num.;

2) šās nekustamās mantas-
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 1575,—ļ

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 5100,— Valsts
zemes bankai;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 158'
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā..

Kuldīgā, 1936. g. 21. sept.
230/36. 17905

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. Jan-
sons (kanclejā Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283,-1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Mir. Grietas Ernstsons-
mant. masas un Jura Tilka-
prasību apmierināšanai ' 1936. g.
4. decembrī pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Annai Ander-

sons piederošo nekustamo mantu
Kuldīgas apr., sastāvošu no
domātas '/s no Kūrmales-
pag. ,,Luke" mājām, ar zemes-
grāmatu reģistra 1017. num.,
visas nekustamās mantas platība
ir 28,67 des.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas-
zemes grāmatu nodaļa;

3)- nekustamā manta pilnā,
sastāvā novērtēta par Ls 1839,—;.

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1500,— Valsts-
zemes bankai;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 37,—
drošības, nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās-
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā.

Kuldīgā, 1936. g. 21. sept.
196/36. 17904
Tipcii i-znilrlīfīī ic A Tancnnc

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1937. g.
19. maijā, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Annas (Annete)-
Ozols, dzim. Ozols, Lizetes-Olgas
Redlichs, dzim. Ozols, Artūra-
Emīla Ozola, un Kārļa-Voldemāra
Ozola nekustamo mantu Talsu
apr. Zentenes pag. Rindzeies mui-
žas Plaušu mājas, ar zemes grā-
matu reģ. 6297. num. pilnā sa-
stāvā, 52,43 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta,
publiskai izsolei par Ls 3100,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls-
3000,— ar proc.

4) solītāj. jāiemaksā Ls 310,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas-
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. 19. sept. 17890-
Tiesu izpild. P. Kupševics.



Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpild. E. B u d -
1e v s k i s (kanclejā Daugavpilī,
Nometņu ielā 7) paziņo, ka:

1) Vārkavas krāj-aizdevu sa-
biedrības, Daugavpils apriņķa
krāj-aizdevu sabiedrības, Roža-
novas krāj-aizdevu sabiedrības,
Vārkavas pag. pašvaldības pra-
sību apmierināšanai un izpildu
nodokļa piedzīšanai tiesu izpildī-
tāja labā 1936. g. 7. novembri,
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
3. publiskā izsolē Pētera Krivora

(viņš arī Kursīts) ' nekustamo
mantu, Daugavpils apr. Vār-
kavas pag. Krivoru sādžas vien-
sētu ar zemes grāmatu reģistra
8519. num., 11,91 ha platībā,
vairāk vai mazāk, cik izrādīsies
dabā, ar koplietošanas tiesībām
nepārdalamos sādžas objektos;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 2812,—;

3) īpašumam ir hipotēku
parāds Ls 1600,—; 17916

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 281,20 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja iegūst pārdodamo īpa-
šumu;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Daugavpils-Ilūkstes ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles, Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kanclejā.

Daugavpilī, 1936. g. 21. sept.
Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpild. E. B u d -
1e v s k i s (kanclejā Daugavpilī,
Nometņu ielā 7) paziņo, ka:

1) Genocha Glika mantinieces
Lejas Gliks un Daugavpils pil-
sētas pašvaldības prasību apmie-
rināšanai 1936. g. 7. novembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 3. publiskā izsolē mirušā
Icika Glaza mantojuma masas
nekustamo mantu, Daugavpils
pilsētas 30. kvartāla 7. apbūves
gabalu 198 kv. asis platībā. Dau-
gavpilī, Sakņu ielā 12 ar zemes
grāmatu reģ. 2254. num.;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 16508,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 18000,—; 17914

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 1650,80 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja iegūst pārdodamo īpa-
šumu;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Daugavpils-Ilūkstes ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles, Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kanclejā.

Daugavpilī, 1936. g. 17. sept.
Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. .1 a n -
sons (kanclejā Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Atta Viļumsona un centr.
sav. „Konzums" zem administrā-
cijas prasību apmierināšanai
1937. g. 8. janvārī pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Annai-
Lizetei Merclins pilnā sastāvā
un 4,39 ha platībā piederošo ne-
kustamo mantu Kuldīgas apr.,
sastāvošu no Rendas pagasta
,,Dzintaru 41 F un 41 Fa (90 F
un 93 F)" mājām, ar zemes
grāmatu reģistra 9181. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 305,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2400,— Valsts
zemes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 31,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā.

Kuldīgā, 1936. g. 21. sept.
20/36. 17907
Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. J a n -
sons (kanclejā Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Ferdinanda Citlava un
Roberta Tomsona prasību ap-
apmierināšanai 1936. g. 4. dec.
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Līzei Korbrnachers pilnā
sastāvā un 135 pūrvietas platībā
piederošo nekustamo mantu
Kuldīgas apr., sastāvošu no
Padures pag. „Paure" mājām,
ar zemes grām. reģ. 830. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 5400,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 700,— Valsts
zemes bankai, Ls 2500,— Lat-
vijas bankai un 1000 krievu
cara rubļos;

5) solīt, jāiemaksā Ls 540,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā.

Kuldīgā, 1936. g. 21. sept.
470/36. 17906
Tiesu izpildītājs A. J a n sons.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpild. E. Bud-
ļevskis (kanclejā Daugavpilī,
Nometņu ielā 7) paziņo, ka:

1) Franča Lazdana prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 10. aprīlī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Izidora
Pastora nekustamo mantu, Dau-
gavpils apr. Vārkavas pagastā,
Fridrichsgofas sādžas 1. viensētu
ar nosaukumu ,,Saules kalns",
21,355 ha platībā, ar zemes grā-
matu reģistra 29771. num.;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 5066,— ;

3) īpašumam ir hipotēku parāds
Ls 1000,—; '

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 506,60 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja iegūst pārdodamo īpa-
šumu;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Daugavpils-Ilūkstes ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 17913

Visos pārdodama īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles, Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kanclejā.

Daugavpilī, 1936. g. 18. sept.
Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpild. E. B u d -
1 e v s k i s (kanclejā Daugavpilī,
Nometņu ielā 7) paziņo, ka:

1) akc. sab. ,,Latvijas kredīt-
banka" prasības apmierināšanai
1937. g. 10. aprīlī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Staņislava Babra
nekustamo mantu, Daugavpils
apr. Kalupes pag. zemes gabalu
ar nosauk. ,,Pavasari", 13,86 ha
platībā, ar zemes grāmatu reģ.
23513. num.;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 2133—;"

3) īpašumam ir hipotēku parāds
Ls 3300,—; 17915

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 213,30 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja iegūst pārdodamo īpa-
šumu;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Daugavpils-Ilūkstes ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles, Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kanclejā.

Daugavpilī, 1936. g. 18. sept.

Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanclejā Krāslava,
Zvejnieku ielā 6) saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 21. novembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāzepa
Strobeļa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Krāslavas pag., ar nosau-
kumu ,,Dukāti", ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 20907. num., 64F
gruntī, 12,89 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4300;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4100,— Valsts zemes bankas
Daugavpils nod.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa Ls — un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils
apr. zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kanclejā. 1790S

Krāslavā, 1936. g. 21. sept.
Tiesu izpildīt. J. A v o t n i e k s,

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. A v o t -
nieks (kanclejā Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Pētera Bajāra prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 28. nov.,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Fran-
ciskas Ignata m. Tūtāns, dzim.
Pontaks, nekustamo mantu,
Vt ideālo daļu, kas atrodas
Daugavpils apr. Asūnes pag.
Melkerovas sādžā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 14305.
num., 12. gruntī, 16,551 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 460,57;

3) tai ir hipotēku parāds Ls—;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai; 17912

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā,

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kanclejā.

Krāslavā, 1936. g. 18. sept.

Tiesu izpildīt. J. A v o t n i e k s
Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpild. J. A v ot -
nieks (kanclejā Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Daugavpils apr. krājaizdevu
sabiedrības prasības apmierinā-
šanai 1936. g. 5. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Jāzepa
Franča d. Peipiņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Izvaltas pag.,
Šķeltovas sādžā un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 13960. num,
(33. gruntī), 3,003 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls. 452,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 45,20 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kanclejā. 17910

Krāslavā, 1936. 21. sept.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanclejā Krāslavā,
Zveinieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 9. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Kazi-
mira un Aleksandra Ignata d.
Bluķu nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Dagdas pagastā, Jubeļu s.
un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 17929. num. (9. gruntī),
7,180 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 500,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 50,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamas
mantas iegūšanai; _ 17911

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kanclejā.

Krāslavā, 1936. g. 19. sept.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. _V i 1k s
(kanclejā Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) maksātnespēj. Viļēnu krāj-
aizdevu sabiedrības konkursa
valdes prasības Ls 223,54 un
Varakļānu pagasta pašvald. pras.
Ls 183,93 ar proc. apmierināšanai
1937. g.27. martā, pīkst. 10, Dau-
gavpilī, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Broņislava Broka nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes apr. Varakļānu pagastā
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
11322. num. un sastāv no zemes
gab. 12F ar nosaukumu ,,Raksi",
14,23 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2028,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuz-
rāda tieslietu ministra at-
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā; 17568

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Viļēnos, 1936. g. 19. sept.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. _V i 1k s
(kanclejā Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

l)Valstszemesbankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 299,30 ar
nokavējuma rentēm un jaunu
termiņu maksājumiem apmieri-
nāšanai 1937. gada 27. martā,
pīkst. 10j Daugavpilī, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Joņa, Vladislava,
Masēs, Geles un Antoniņas Babsku
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Viļēnu
pagastā, Priušu sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grām.
reģ. 4723. num. un sastāv no zem-
niekiem piešķirtās zemes 17.vien-
sētas, 8,600 'ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 650,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā; 17767

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Viļēnos, 1936. g. 19. septembrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanclejā Viļēnos, Rēzeknes
iela 14) paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Kristubu
krājaizdevu sabiedrības ,.Palīgs "
konkursa valdes prasības at-
likuma apmierināšanai 1937. g.
27. martā pīkst. 10, Daugav-
pilī, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē mirušā Pētera Onužana
mantojuma masas nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Rēzeknes apr. Vidsmuižas
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 8973. num. un sastāv
no zemes gabala 84 F ar no-
saukumu ,,Mičulēni", 16,02 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4120,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā. 17766

Viļēnos, 1936. g. 19. sept.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

? '

"€itu iestāžu
sludinājumi.

i i »

Iekšlietu ministrijas Pašvaldības
departaments

paziņo, ka Iekšl. ministis ar š. g,
15. septembra rezolūciju, pama-
tojoties uz 1922. g. 14. jūlija
likuma (Lik. kr. 136) 14. p.
2. daļu, atļāvis pārdēvēt Tukuma
apr., Dzirciema pagastā esošo
nekustamo mantu — ,,Ašpaut"
mājas vārdā „Gaisiņi".

Rīgā, 1936. g. 21. septembrī.
86636 17774z

Direktors J. Zankevics.
Lauku nod.vadītājs J.Ziemanis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 30. septembri, pīkst. 11,
Rīgā, Kungu ielā 15, fabrikā,
pārdos vairāksolīšanā Dāvida
Skoļņika mašīnas, novērtētas pat
Ls 1512,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 17921

Rīgā, 1936. g. 18. septembrī.
Nod. piedzinējs I. C i m u r s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 30. septembri, pīkst. 11,
Rīgā, Lauku ielā 3, 1. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Eduarda
Eizenberga mant. daž. mantas,
novērtētas par Ls 1960,—, viņu
dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 17927

Rīgā, 1936. g. 22. septembrī.
. Nodokļu piedz. K. Kilevics.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
30. septembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Jumaras ielā 11, skārnī un
3. dz., pārdos vairāksolīšanā
Mozesa un Meras Vestermaņu
dzīvokļa un skārņa iekārtu,
novērtētu par Ls 203,—, viņu
dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 17929

Rīgā, 1936. g. 22. septembri.
Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
30. septembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Skārņu ielā 18, pārdos vairāk-
solīšanā Nesas Kaplans skārņa
iekārtu un preces, novērtētas par
Ls 387,—, viņas dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 21. sept. 17930
Nodokļu piedz. J. Merksons.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. p. 30. septembrī, pīkst. 12,
Rīgā, Baznīcas ielā 37,12.dzpārdos vairāksolīšanā Jūlija
Eliasberga mēbeles, novērtētas
par Ls 330,—, viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 17922

Rīgā, 1936. g. 18. septembri.
Nodokļu piedz. ļ. Cimurs.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
1. oktobrī, pīkst. 12, Rīgā,
Aizsargu ielā 40, 7. dzīv., pārdos
vairāksolīšanā Zālamana Lem-
hena ieķīlātas mantas, novērtētas
par Ls 255,—, viņa un Gold-
berga nodokļu parāda piedzī-
šanai. 17928

Rīgā, 1936. g. 19. sept.
Nodokļu piedz. Ķ. Kilevics.

Rīgas prei. 10. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1936. g. 30. septembrī,
pīkst. 10, Rīgā, Oskara ielā la,
pārdos atklātā vairāksolīšanā
Reinholda Voļska dinamo mo-
toru, novērtētu par Ls 400,50.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo man-
tu varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 17788g

Rīgā, 1936. g. 21. septembrī.
10. iec. pr. p. K. V i n t e r s.

fiis pils. lombarda valde.
pamatojoties uz lombarda sta-
tūtu 25. §, izslud ina par nederī-
gām šādas par nozaudētām pie-
teiktās ķīlu zīmes ar E 457530,
412844, 473539, 425899, 424040,
364819, 426 154, 473945, 480910,
474746, 436772 , 457097, 444345,
491336, 439031, 376041, 451068,
368552, 368553, 368571, 368572,
421939, 523130, 523135, 425405,
363466, 447907, 509210, 479678,
484752, 523980 un 487013 num.
un uzglabāšanas zīmi ar 3110.
numuru . Valde.

Dobeles pag. valde i zslud i na
par nederīgu nozaudēto 278. la-
bības grām., ko viņa 1934. g.
izdevusi Jānim Treimanim.

Ūtrupe.
Zv. Liepājas Biržas maklers

J. Rittenbergs šg. 24. sept.,
pīkst. 13, Liepājā, Biržas lau-
kumā 13, attiecīgu personu uz-
devumā pārdos atklātā vairāk-
solīšanā pret tūlītēju samaksu
tvaika dzirnavu iekārtu:

4 valču krēslus, 2 plānsijatus,
2 gris tīrāmās mašīnas firmas
„Būhler", 1 maļamā gaņģa kom-
plektu, 3 trierus, 1 labības maz-
gājamo un žāvējamo mašīnu,
dažādus elevatorus, transporta
šnekes, ekshausterus, transmi-
sijas _šeibes, dzensiksnas, spied-
un sūcēju filtrus ar visiem pie-
derumiem, tvaika mašīnu ar
katlu u. t. t._

Solīšana sāksies no Ls 31.750.
Tuvākus paskaidrojumus

sniedz J. Rittenbergs, Liepājā,
Peldu ielā 31, tāl. 935 un 230,
pastkastīte 288. 17828g

Zv. Liepājas Biržas
māklers J. Rittenbergs.

Kacēnu pagastam
Jaunlatgales apriņķī, vajadzīgs

rajona ārsts.
Pieņemšana 1936. g. 6. oktobrī,
Kacēnu pag. namā.

Rajons ar 5400 iedzīvotājiem.
Dzīvoklis jaunizbūvētā doktora
mājā, Kacēnu ciemā. Vēlama
personīga ierašanās. 1* 17686

Pag. vecākais J.Lejasblusa.
Darbveža v. p. i. (paraksts).

Stāmerienas pagasta 6-kl.
pamatskolai

vajadzīgs

skolas pārzinis-ne.
Kandidātu izraudzīs šī gada

30. septembrī, pīkst. 11, pagasta
valdes sēdē Stāmerienes pag.
namā. Izglītības likuma prasī-
bām atbilstošiem kandidātiem
jāiesniedz pašrocīgi rakstīts ar
Ls 2,— zīmognodevu apmak-
sāts lūgums Stāmerienes pag.
valdei līdz š. g. 30. septembrim,
pīkst. 10. Pie lūguma jāpieliek
apliecības par izglītību, tiesī-
bām, veselību un atsauksmes
no līdzšinējām darba vietām.
Vēlama personīga ierašanās.

1936. g. 21. sept. 17827g
Pag. vec. J. Makstenieks.

Darbvedis (paraksts).

Užavas pag.6-kl.pamatskolai

vajadzīgs

skolas pārzinis.
Kandidātus izraudzīs sī gada

30. septembrī, pīkst. 12, pag.
valdes sēdē Užavas pag. namā.
Ar zīmognodevu apmaksāti lū-
gumi jāiesniedz pag. valdei līdz
š. g. 30. septembrim, klāt pie-
liekot apliecību par izglītību,
tiesībām, veselību un atsauk-
smes no līdzšinējām darba vie-
tām Vēlama personīga iera-
šanās. 17826g

Ventspils — 24 km; telefons
Užava 15; auto piest. Leči —
9 km. Pagasta valde.

Zvārdes pagasta valdei,
Kuldīgas apriņķī, vajadzīgs

darbveža palīgs.
Lūgumi ar vajadzīgiem doku-

mentiem jāiesniedz pagasta valdei
līdz š. g. 16. oktobrim, kad arī
notiks pieņemšana. Vēlama perso-
nīga ierašanās. Tuvākā dzelzceļa
stacija — Saldus 15 km.

Pag. vecākais F. Krieviņš.
17687 2 Darbvedis (paraksts).

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgām nozaudētās Latvijas
ārzemju pases, kas izdotas Rīgā:
1) 007678 L. 1936. gada
28. maijā Maksimilianam Bergam;
2) 005349 L, 1936. g. 6. febr.
Zlatai Skuteļskim; 3) 006114 B,
1929. g. 7. maijā Edītei Kagans;
4) 009683 E, izdota Daugavpilī
1933. g. 21. septembrī Zalmanam
un Frīdai Rabinovičiem; 5) Lat-
vijas ārzemju pasi ar nezināmu
num., kas izdota Liepājā 1920. g.
Rozai Izraeļa-Šajas m. Aron-
štams. 17777b

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs valdes darba nodaļas
izdotās darba grāmatiņas: 1) R.
uYo 136196/137992, kas 1932. g.
31. aug. izdota Alvīnei Ozoliņš;
2) R. M 155615/156841, 1933. g.
11. sept. Olgai Ozolnieks, dzim.
Makars; 3) R. M 153722/ 154768,
1933. g. 17. jūl. Pēterim Klib-
zakim; 4) R. M 80952/85617,
1932. g. 21. jūn. Jānim Viš-
nevskim; 5) R. M 99534/88029,
1932. g. 27. jūn. Serafimai Matu-
šenko; 6) R. M 157486/156285,
1933. g. 19. sept. Natālijai
Bons un 7) R. M 170432/170975,
ko sociālās apgād. nod. 1934. g.
12. okt. izdevusi Chaikei Buškins.

Zemītes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 12. la-
bības grām.. ko šī pag. valde
1936. g. izdevusi Jānim Odiņam.



Naujenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi jNo 971'25378, ko Višķu pag
valde 1926. g. 8. aprīlī izdevus:
Idelim-Beram Girša d. Goro-
nam. 17126g

Nirzas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) zirga pasi, ko nezināma ie-
stāde izdevusi 18 g. v. gaiši ru-
dam 142 cm augstam zirgam ai
krēpēm uz labo pusi. Minētais
zirgs atrodas pie Boleslava
Rudzinska šī pag. Vurpuļos;
2) Latv. pasi ser. MZ .Ne 019358/
3758, ko šī pag. valde 1931. g.
27. aprīlī izdevusi Eduardam
Bulim. 16740g

Sakstagala pag. valde izsludi-
na par nederīgām nozaudētās
šīs pag. valdes izdotās Latv.
iekšz. pases: 1) ser. NK
JMģ 014712/712, kas 1927. gada
1. dec izdota Domenikam Rei-
nikam; 2) ser. JK JVq 020683/
5783, kas 1935. g. 28. dec. iz-
dota Pēterim Mališevam, un
zirga pases: 3) 940. pasi, ko šī
pag. valde 1926. g. 31. martā
izdevusi Andrejam Bolaboli-
nam un kas vēlāk pārrakstīta
Hritiniiai Seleznevai; 4) 1374.,
ko Mērdzenes pag. valde 1926.
gada 8. martā izdevusi Modes-
tam Seipulam un kas vēlāk pār-
rakstīta Nikitai 'Gorškovam un
5) 14446/894. zirga pasi, ko Nir-
zas pag. valde 1926. g. 8. marta
izdevusi Ādamam Goremiki-
nam un kas vēlāk pārrakstīta
Andrivam Kačkiram. 16820g

Noteikumi
par Rēzeknes tirgus nodokli,

pieņemti Rēzeknes pils. valdes 1936. g. 18. augusta sēdē
(17. prot. 12. p.) un apstiprināti ar Iekšlietu ministr.
Pašvaldības depart. 1936. g. 15. septembra 96205. rakstu.

A. Nodokļu normas nedēļas tirgos.
1) Par lauksaimniecības produktiem.

Vispārīgais Ņo' Pašraž
nodoklis lau

H
ks- i?rod

pārdevējiem
Ls Ls

Par vienjūga vezumu —,40 —,20
Par divjūga vezumu —,80 —,40
Par automobili 1,20 —^60
Par rokas ratiem ' . —,20 —[lO
Par kurvjiem, kas novietoti uz tirgus —,20 —^10Par lauks, produktu pārdošanu norokas —,10 —,5

(līdz 4 litriem — piens un līdz 4 kg
produkti atsvabināti no nodokļa)

Par vezumu ar sīklopiem —,20 —,10
no cūkām —,60 —,30

No putniem gabalā:
par tītaru — ,20 —,10
,, zosi —,15 —,7
,, pīli .vistu un citiem sīkputniem —,10 —,5
Piezīme. Par pīlēm, vistām un citiem sīkputniem, ja to

mazāk par 5 vienā vezumā vai vienā kurvī, nodoklis nav ņemams.
2) Par rūpniecības ražojumiem un citām pārdodamām precēm.

Ls
Par vienjūga vezumu —,40
Par divjūga vezumu —,80
Par automobili 1,20
Par rokas ratiņiem —'20
Par kurvjiem ' . ? —,20
Par pārdošanu no rokas —,10
Par pārdodamām apkaltām līnijdroškām, ratiem un

kamanām ņem nodokli par katru gabalu . . —,40
Par apkaltām un neapkaltām ragavām ņem nodokli

par katrām ragavām .' —15
Piezīme. Par pajūgu, ar kuru še minētās līnijdroškas,

rati, kamanas un ragavas atvesti, ja šo preču nodokļu aplikums
pārsniedz vezuma nodokli, atsevišķa maksa nav ņemama.

3) Par aizņemtām telpām vai laukuma platību.
Par galdiem, par katru kv. metru (vai Ls Ls

tek. m.) —,20
Tāpat par palieveņiem, kioskiem vai

laukumā aizņemtu platību, atka-
rībā no vietas labuma no —,10 līdz —,50
diena, bet no lauksaimniekiem par
pašražotiem produktiem par 50%
mazāk.
Piezīme. Maksa kioskiem, bodītēm un palieveņiem notei-

cama pēc pilsētas valdes apstiprinātas skices. Ar katru' vietas lie-
totāju atsevišķi noslēdzami vajadzīgie līgumi un maksa iekasējama
par katru mēnesi uz priekšu.

4) Par liellopiem un zirgiem.
Par katru pārdošanai uzvestu: Ls Ls

liellopu, vecāku par 2 g —,80 —,40
„ jaunāku par 2 g. ... —,40 —,20

uzvestu vai uzbrauktu zirgu . . —,80 —,40
uzvestu kumeļu —,50 —,25

!

B. Nodokļu normas gada tirgos.
1) Par lauksaimniecības produktiem.

Vispārīgais Ņod- Pašraž'
nodoklis. Iau

-
ks- P.-

pārdevēj.
Ls Ls

Par vienjūga vezumu —,40 —,20
Par divjūga vezumu —,80 —,40
Par automobili 1,20 —,60
Par rokas ratiem —.,20 —^10
Par kurvjiem, kas novietoti tirgū . . —,20 —JO
Par lauks.produktu pārdošanu no rokas —,10 —,5

(līdz 4 litriem piens un līdz 4 kg
produkti atsvabināti no nodokļa)

Par vezumu ar sīklopiem —,20 —,10
no cūkām —,60 —,30

Par putniem gabalā:
par tītaru —,20 —,10
„ zosi —,15 —,7
„ pīli,vistu un citiem sīkputniem —,10 —,5
Piezīme. Par pīlēm, vistām un citiem sīkputniem, ja tie

mazāk par 5 vienā vezumā vai vienā kurvī, nodoklis.nav ņemams.
2) Par rūpniecības ražojumiem un citām pārdodamām precēm.

Ls
Par vienjūga vezumu —,40
Par divjūga vezumu —,80
Par automobili . 1,20
Par rokas ratiem —,20
Par kurvjiem —,20
Par pārdošanu no rokas —,20
Pār pārdodamām apkaltām līnijdroš-

kām, ratiem un kamanām ņem
nodokli par katru gabalu . '. . —,40

Par apkaltām un neapkaltām ragavām
ņem nodokli par katrām ragavām —,15

Piezīme. Par pajūgu, ar kuru še minētās līnijdroškas,
rati, kamanas un ragavas atvesti, ja šo preču nodokļu aplikums
pārsniedz vezuma nodokli, atsevišķa maksa nav ņemama.

3) Par aizņemtām telpām vai laukuma platību. .
Par galdiem par katru kv. metru (vai Ls

tek. m.) —,20
Tāpat par palieveņiem vai laukumā

aizņemtu platību —,60
4) Par liellopiem un zirgiem.

Par katru pārdošanai uzvestu: Ls Ls
liellopu, vecāku par 2 g —,80 —,40
liellopu, jaunāku.par 2 g. ... —,40 —^20
uzvestu vai uzbrauktu zirgu . . —,80 —,40
uzvestu kumeļu —,50 —,25

C. Nodokļu iekasēšanas kārtība.
1. Tirgus nodokli iekasē pilsētas valdes tirgus nodokļa ieka-

sētājs un par saņemto naudu izdod maksātājiem čeku, ko iekasētājs
uzlīmē uz ratiem, kurvjiem u. t. t.

2. No personām, kam pēc šiem noteikumiem jāmaksā tirgus
nodoklis, bet kas to labprātīgi nesamaksā, vajadzīgo nodokli piedzen
policija, apķīlājot uzvestos, uznestos vai pārdodamos kustoņus,
putnus, produktus vai dažādus priekšmetus.

3. Nodokli samaksājot, visiem pārdevējiem, kas ierodas tirgū,
jāievēro arī pilsētā pastāvošie saistošie noteikumi par pilsētas tir-
giem, bet pretējā gadījumā viņiem draud atbildība arī par šo notei-
kumu pārkāpšanu.

4. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām no to izsludinā-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī", līdz ko tiek atcelti līdzšinējie
noteikumi par Rēzeknes pils. tirgus nodokli un to papildinājumi,
kas izsludināti ,,Valdības Vēstneša" 1935. g. 7. numurā un 1936. g.
34. numurā. „., . ,, ,. „ . . , .Pils. galva, pulkv.-ltn. Pnedulans.

17918x Sekretārs Fr. Vitenbergs.

Smagās -artilērijas pulka
komandieris izsludina par . ne-
derīgu virsnieka personas 78.
apliecību, ko viņš 1936. g. 7. janv.
izdevis pulkv.- 'leitn. Vilhelmam
Kuške. 17786b

Rīgas pref. 8. iecirkņa priekšu,
izsludina par nederīgu ieroču
619. atļauju, ko Valkas apr. polic
3. iec. priekšn. 1933. g. 29. sept.
izdevis Kārlim Ozoliņam un kuru
šī iec. priekšn. pagarinājis 1935. g.
ar 179/34. num. 17650z

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozau-
dēto radiofona abonem. 40482.
atļauju, kas 1930. g. 2. IV izdota
Volfam Jakobovičam.
L. 3322. 17784s?

Cieceres pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 266. la-
bības gram., ko šī pag. valde
1936. g. 1. sept. izdevusi Žanim
Rolmanim. 17682g

Bērzgales pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. ZT Mt 013415/5115, ko šī
pag. valde 1933. g. 16. martā
izdevusi Vasilijam Krutovam.

Jaunlatgales apr. polic. 3. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto šī iecirkņa 1932. g.
28. jūlija Eduardam Jāņa d.
Aneraudam izdoto ieroču 21/
3093atļauju 1 medību bises
glabāšanai un nēsāšanai. 17679g

Aišvangas pag. valde izslu-
dina par nozaudētu 224. darba
grāmatiņu, ko 1932. g. 15. jūnijā
Ēdoles pag. valde izdevusi Kri-
šam Zundovskim. 176l9g

Bauskas apr. polic. 2. iec.
priekšn.jzsludina par nederīgām
nozaudētās: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. CK .Ni> 001571/1165, ko Bār-
beles pag. valde 1928. g. 13. jūn.
izdevusi Lūcijai Lipsts; 2) un
3) 19562/722. un 19572/731. zirgu
pases, ko Bārbeles pag. valde
1929. g. 7. nov. izdevusi Edvi-
nam Lipstam. 16788g

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 34952/267
darba grāmatiņu, ko Vircavas
pag. valde 1932. g. 14. jūnijā
izdevusi Frīdricham - Ernestam
Jansonam. 17680b

Jelgavas apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
LN J\o 008289, ko Vircavas pag.
valde 1935. g. 19. II izdevusi
Tatjanai Šmits (Schmidt), dzim.
Hibšmanis. 17119g

Kokmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
222. labības gram., ko šī pag.
valde 1935. g. izdevusi Ernes-
tam Kirsteinam. 17699g

Viļaku pag. valde izsludina
par nederīgam: 1) Latv. iekšz.
pasi KZ 006742/8742, ko šī pag.
valde 1932. g. 13. apr. izdevusi
Staņislavam Bernarda d. Sup-
jam, un 2) 896. darba grām., ko
Ludzas pils. valde izdevusi Šlo-
mam Leiba d. Verdelim.

Daugavpils prefektūra izslu-
dina par nederīgu Latvijas pasi
ser. BL 024176/23879, ko šī pref.
1928. g. 21. aug. izdevusi Ste-
panam Safonovam. 17250g

Drustu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi CN 010486, ko šī pag.
valde 1927. g. izdevusi Jānim
Cīrulim. 16525g

Grundzāles pag. valde izslu-
dina par needrīgu nozaudēto
2. labības gram., ko šī pag. val-
de 1935. g. izdevusi Jūlijam
Vandaram. 17616g

aarkanmuizas pag. valde iz-
sludina par nederīgām nozaudē-
tās šīs pag. valdes izdotās Latv.
iekšz. pases: 1) ser. CZ JVa 6915,
kas 1927. g. 20. dec. izdota An-
nai Krūmiņš, dzim. Dārziņš;
2) ser. CZ N> 8082, kas 1928. g.
21. jūnija izdota Eduardam Kal-
nam; 3) ser.CZ JMe 8101, kas
1928. g. 3. jūlija izdota juku-
mam Ecētājam un 4) ser. CZ
N> 12602, ko Piltenes pag. valde
1930. g. 22. martā izdevusi La-
vīzei Skudrai, dzim. Grīnbergs;
5) zirga 744/11447. pasi,
ko Zūru pag. valde 1925. gada
25. nov. izdevusi Vilim Feldma-
nim. . 17339g

Tukuma-Talsu apr. pol. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederī-
gām sabojātās un nozaudētās
viņa izdotās Latv. iekšz. pases:
1) ser. LV N> 003198, kas 1928.
gada 4. aug. izdota Katei Pik-
sis: 2) ser. LV M 001804, kas
1928. g. 5. maija izdota Jurim
Dombrovskim, un 3) ser. CT
Nj 005059, ko Ventspils polic.
priekšnieks 1928. g. 28. jūnija
izdevis Annai-Elvīrai Bergma-
nis. 17247s

Tukuma-Talsu apr. pol. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
CV 017130/530, ko Remtes pag.
valde 1927. g. 12. nov. izdevusi
Jēkabam Priedēm. 17248g

Umurgas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās labības grā-
matiņas: 1) 92. Jānim Lēcim un
2) 1. Mārtiņam Preimanim.

Valmieras pils. valde izziņo
par nederīgu nozaudēto V. 32053/
53. darba grāmatiņu, ko šī
pils. valde izdevusi * Jānim Ja-
naitim. 17681 h

A/S. „Liksna" likvidācijas komisijas
bilance 1936. g. 1. janvāri.

Aktīvs Ls Pasīvs Ls
Nekustama manta . 280 535,07 Akciju kapitāls ... 200 000,—
Inventārs 29 954,48 Rezerves kapitāls . . 195,30
Nemateriālās vērtības 573,— Amortizācijas kapit.. 32 199,32
Kase 1199,66 Hipotekār. aizņēmumi 57 300 —
Saņemšanas vekseļi . 255,— Maksāšanas vekseļi . 99 304 97
Debitori 33 493,69 Kreditori 53 402,54
Zaudējumi: Nesamaksātie pārsk.

1930. g 39 818,31 g- izdevumi . . . 3 092,94
1933..g 19 565,97
1934. g 12 307,17
1935. g. . . . . . 27 792,72

Ls 445 495,07 Ls 445 495^07

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudējums Ls Peļņa '

Ls
Algas un atalgojumi. 2 333,40 Ienākumi no kusta-
Tekoši izdevumi . . 8 627,90 mas un nekustamas
Nodokļi 2 226,16 mantas ekspl. . . 6 386 54Apdrošināšana . . . 27,62 Zaudēts 1935. g. . 27 792 72
Procenti . . . . . . 20 964,18

Ls 34 179,26 Ls 34 179,26
17522z A/S. „Liksna" likvidācijas komisija.

tDašadi
sĪMā\inmļuwni.

Latvijas satiksmes ceļu inženieru
biedrība

ticu tiĒtvidēta.
Uzaicinu biedrības debitorus,

kreditorus un mantas turētājus
pieteikties likvidācijas valdei 1
mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".
Nepieteiktās prasības neievēros.
Likvidācijas valde st. Rīga 1,
1. ceļa iecirkņa kantorī. 17772z

Biedrības likvidācijas valde.

PILNU KREDITORU SAPULCI

Dienas kārtība:
1) Zvēr. aizgādņa ziņojums;

2) zvēr. aizgādņa atalgojums;
3) konkursa valdes vēlēšanas un
4) dažādi jautājumi.

Rīgā, 1936. g. 22. sept. 17831g
Zvērināts aizgādnis

zv. adv. pal. B. K a 1 n i ņ š.
Iekšlietu ministrija ar 1936. g.

15. aug. 156880. rakstu ir uzde-
vusi biedrības

„Latvju kultūras klubs"
valdei likvidēt biedrību, kā-
pēc valde uzaicina visus biedrī-
bas mantu turētājus, kreditorus,
debitorus un citas ieinteresētas
personas pieteikt savas tiesības
un prasības valdeiRīgā, Elizabetes
ielā 18, 8. dz. 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas,,Vaid.
Vēstnesī". Laikā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par
dzēstām.

17670z Valde.

Latvijas sporta organizāciju
apvienības

likvidācijas komisija uzaicina vi-
sus šīs apvienības mantu turē-
tājus, debitorus, kreditorus un
citas ieinteresētas personas pie-
teikt un iesniegt prasības likvi-
dācijas komisijai Rīgā, Valde-
māra ielā 65, 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Šinī laikā nepieteiktās tiesības
un prasījumus atzīs par spēku
zaudējušiem, bet par apvienības
mantas slēpšanu draud likumīga
atbildība. 17773

Likvidācijas komisija.

Rīgas žīdu vidusskolas izglītības
veicināšanas biedrības likvidators,
Rīgā, Iekšl. ministrijā, 143. ist.
uzaicina visus šīs biedrības man-
tas turētājus, debitorus, kredito-
rus un citas ieinteresētas personas
pieteikties un iesniegt viņām
prasības 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī".

Šaī laikā nepieteiktās tiesības
un prasījumus atzīs par spēku
zaudējušiem, bet biedrības man-
tas slēpējiem draudēs likumīga
atbildība.

17669z Likvidators.

Kalsnavas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto šīs
pag. valde 1928. g. 31. janv.
Pēterim Sudaram izdoto MV
012891/1290. pasi. 17697g

Nekustamu īpašumu iegūšanas
un būvniecības veicināšanas ko-
operatīva ,,ī p a š u m s" statūtu

parakstītāji

uz šo statūtu 29. § piezīmes pa-
mata sasauc
1. pilno biedru (dibināšanas)

SAPULCI
š. g. 8. oktobrī, pīkst. 18, Rīgā,
L. Smilšu iela 12/14, 6. dz.

Dienas kārtība:
1) Darbības plāna nospraušana;
2) jaunu biedru uzņemšanas

kārtības noteikšana;
3) paju skaita un to samaksas

kārtības noteikšana;
4) atlīdzības noteikšana par

pakalpojumiem pie biedru
īpašumu atsavināšanas un
iegūšanas;

5) atalgojuma _ noteikšana val-
dei un revīzijas komisijai;

6) valdes un revīzijas komisijas
vēlēšanas;

7) personāla pieņemšanas, at-
laišanas, darba apstākļu un
atalgojuma noteikšana;

8) budžeta uzstādīšana, apstip-
rināšana un aizņēmumu vei-
da un apmēra noteikšana;

9) dažādi jautājumi. 17920g
Statūtu parakstītāji.

Maksātnespējīgās parādnieces
mir. Nikolaja Norda mant. ma-
sas zvēr. aizgādnis zv. adv. pal.
Boriss Kalniņš sasauc šī gada
14. oktobrī, pīkst. 17, Rīgas ap-
gabaltiesas telpās

Rīšns pilsētas Uzņēmumu valde
izdod rakstiska sacensība

66.000 $b. Reta ārdstieņu piegādi.
Noteikumi saņemami Zigfr. Meierovica bulv. 3, 14. istabā
Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā, līdz šā gadj

29. septembrim, pīkst. 12. L 3310 17780

Šoseju 1zemes teļu departamenta 1.rajona inženieri
savā kanclejā Rīgā, Elizabetes ielā 35—3, š. g. 7. oktobri, pīkst. 10

izdos imāfctā izsotē
1) 9,10 m gara koka tilta būves darbus uz Rīgas-Vec-

mīlgrāvja-Carnikavas I šķ. ceļa 29,398 km, pie Blusu
krogus. Izsoles nodrošinājums Ls 90,—.

2) 38,20 m gara koka tilta remontu uz Baiožu-Berģu m.-
Sunīšu 2. šķ. ceļa pār L. Juglu.
Izsoles nodrošinājums Ls 70,—. L 3314 17781
Ar noteikumiem var iepazīties rajona kanclejā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
2. rajona inženieris

1936. g. 2. oktobrī, pulksten 10, savā kancelejā, Jelgavas pilī,

izdos jauktā izsolē
11,10 m gara koka tilta uz mūra balstiem
nojaukšanas un aizbēršanas darbus uz Jg.3—
Jelgavas- Dobeles 1. šķiras ceļa, 18,6. km.
Nodrošinājums Ls 85,—.
Reizē ar piedāvājumu vai lūgumu pielaist izsolē jāiesniedz

Nodokļu departamenta izsniegtā apliecība par kārtīgu nodokļu
maksāšanu.

Tuvāki paskaidrojumi 2. rajona inženiera kanclejā, Jelgavas
pilī, parastā darba laikā. L 3317 17782

Šoseju ii zemes njg departamenta 11rajona inženieris
s. g. 29. septembrī, pīkst. 10, savā kanclejā Balvos, Partizāņu ielā 1,

izdos jmāfttā izsofē
Roka tilta būvi pār Supenkas upi uz Aususulas-
Gruš|euas 3.Ķ ceļa pie Grušļevas t, Baltinavas pag.

Nodrošinājums Ls 85,—. L 3319 17783
Tuvāki paskaidrojumi rajona kanclejā darba laikā.

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
izsludina rakstveida izsoli

1936. g. 5. oktobrī

15000 m higroskopiskās marles piegādei.
Izsoles sākums pīkst. II, 121. ist. Tuvākas zinas 103. ist.

Dalībniekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no ' piedāvājumu
vērtības. L 3303 17779

SVENSKA ENTREPREHADĀI
izdos rakstisko sacensībā

bultu, uzgriežņu, paplākšņu un citu dzelzs
preču, kopsuarā 34 tonnas, piegādi.

Tuvāki noteikumi un paskaidrojumi saņemami firmas birojā
Valdemāra ielā 4, 5. dz., no pīkst. 9—15, talr. 23115.

Piedāvājumi par visu vai atsevišķas daļas piegādi jāiesniedz
slēgtās aploksnēs Svenska Entreprenad A. B., Valdemāra ielā 4,
5. dz. līdz 1936. g. 26. sept., pīkst. 12.

Nodrošinājums 5% no niedāvātās nieuāries vPrtīhas 170^1



par tuvāko kaimiņu māju jumtiem. Sie no-
teikumi izdoti tautas veselības aizsardzībai,
kā arī ugunsbriesmu novēršanai. Ar ap-
skati uz vietas tiesa konstatējusi, ka no
Austruma dārzniecības dūmvada līdz tu-
vākās kaimiņu dzīvojamās" ēkas ārsienai
gaisa līnijā ir 11,35metra un ka pie attiecīga
vēja virziena dūmi var ieplūst caur logiem
šīs ēkas telpās, kāds stāvoklis ir kaitīgs
cilvēku veselībai. Tādos apstākļos, pēc
lietpratēju atzinuma, dūmvads jāpaaugstina
(jāpagarina) par 12 metriem, lai tas pār-
sniegtu kaimiņu mājas jumta augstumu.

Lūkojot cauri lietu, miertiesnesis no-
skaidrojis, ka Rīgas pilsētas būvvalde, ap-
stiprinot Austruma dārzniecības ēku būv-
plānu, nav uz vietas pārbaudījusi, vai dū-
meņa augstums, kāds tas ticis projektēts,
atbilst saistošiem noteikumiem, un ka tā-
dēļ nav pamata Austruma, kurš uzcēlis dū-
meni pēc apstiprināta plāna, sodīšanai pēc
Sodu lik. 156. panta pazīmēm. Miertiesne-
sis attaisnojis Austrumu pret viņu celtajā
apsūdzībā, bet, pamatojoties uz Sodu lik.
36. p. 1. punktu un 37. p., uzlicis viņam
pienākumu divu mēnešu laikā pagarināt
minēto dūmeni par divpadsmit (12) met-

riem, lietojot 4 m/m biezu cauruli; šā pie-
nākuma nepildīšanas gadījumā atļaut Rī-
gas pilsētai dūmeni pagarināt uz Austruma
rēķina. Miertiesneša spriedumu daļā, ar
kuru Austrumam uzlikts pienākums izlabot
nepareizi uzcelto dūmeni, apgabaltiesa at-
cēlusi, atrodot, ka pēc Austruma attaisno-
šanas ir atkritis likumīgs pamats Sodu lik.
36. un 37. p. piemērošanai. Šāds apsvē-
rums ir nepareizs. Sodu lik. 36. p. (1. d.)
noteic, ka viss, kas atvērts vai ierīkots bez
pienācīgas atļaujas, ir jāslēdz, līdz kamēr
saņem tādu atļauju, bet tā paša likuma
panta 2. daļa noteic, ka viss, kas nepa-
reizi uzbūvēts, atvērts, ierīkots u. t. t.,
jāslēdz, jāizlabo, jāpārvieto vai jāsaved ag-
rākā stāvoklī tiesas noteiktā laikā uz vai-
nīgā rēķina, ja vainīgā izdarītais atzīts par
kaitīgu sabiedriskai drošībai vai tautas ve-
selībai, kā arī citos likumā sevišķi norādī-
tos gadījumos (1. un 2. punkts). Minētais
likums in fine nosaka, ka šos (36. panta)
noteikumus tiesa piemēro arī tad, ja
apsūdzēto attaisno vai atsvabina no soda,
kā arī ja kriminālvajāšanu izbeidz vai ap-
tur. No minētā likuma izriet, ka ja tiesa

noskaidrojusi, ka nepareizi uzbūvētais, at-
vērtais, ierīkotais u. t. t. ir kaitīgs sabied-
riskai drošībai vai tautas veselībai, tiesai
pašai ex officio jāgādā par nepareizību no-
vēršanu. Tas tiesai jādara publisku inte-
rešu aizsardzības labā neatkarīgi no tā, vai
apsūdzētais atzīts par vainīgu un sodīts
jeb ticis attaisnots no tiesas. Sodu lik.
36.—37. p. saturs atbilst arī Civillikumu
982.-984. p. (Viet. civīllik. kopoj. III sēj.)
nosacījumiem, kas uzliek katram nekusta-
mas mantas īpašniekam pilsētā pienākumu
publiskas drošības aizsardzības labad turēt
savu māju tādā stāvoklī, ka no tās nevarētu
celties kaitējums viņa kaimiņiem vai ci-
tiem līdziedzīvotājiem, pie kam, ja mantas
īpašnieks, neskatoties uz attiecīgas varas
norādījumiem vai atgādinājumiem, nesper
vajadzīgos solus kaitējuma vai briesmu
novēršanai, tāds draudošs kaitējums no-
vēršams uz viņa rēķina. Būvniecības
nolikuma 209. pants, savukārt, nosaka, ka
ja nekustama manta tiek turēta tādā
stāvoklī, kas apdraud tautas veselību vai
sabiedrisko drošību, piekritīgiem varas or-
gāniem jāierosina vajāšana tiesā, pie kam.

nenogaidot tiesas spriedumu par vainību,
jāpielieto līdzekli novēroto nekārtību no-
vēršanai, t. i. ja nosacītā laikā saim-
nieks tās nenovērš. Vienīgi, kur izrā-
dītos par nepieciešamu būves nojaukšana
vai izlabošana, to var izdarīt tikai uz
spēkā nākuša tiesas sprieduma pamata
(Būvn. nolik. 210. p.). No aprādītā izriet,
ka nekustamas mantas īpašnieka pie-
nākums ir izlabot tādus techniskas da-
bas defektus pie viņa būvēm, kas radījuši
ar likumu (resp. saistošiem noteikumiem)
neatbilstošu stāvokli, ja pie tam šāds stā-
voklis atzīts par tautas veselību un sabied-
risko drošību apdraudošu. Tāds jautājums,
kad pret personu (celtnes saimnieku) iero-
sināta kriminālvajāšana, jāizšķir krimināl-
tiesai krimināltiesāšanas kārtībā. Teikto
ievērojot, jānāk pie atzinuma, ka krimināl-
tiesai šajā gadījumā bija jāapsver un arī
jāizšķir jautājums par to, kas īsti bija
darāms, lai novērstu iedzīvotāju vese-
lības apdraudējumu, kas, pēc tiesas kon-
statējuma, bija radies ar tiesājamā Aus-
truma dūmeņa nepareizu uzbūvi. Šā jau-
tājuma izšķiršanai nevarēja būt par šķērsli
tas apstāklis, ka novirzīšanās no būvnotei-

73



kūmiem notikusi sakarā ar Rīgas pilsētas
būvnodalas ierēdņu kļūdu vai nolaidību
pie būvplāna apstiprināšanas un ka tiesa
Austrumu pret viņu celtā apsūdzībā atzi-
nusi par nevainīgu. Tiesai tā tad jāspriež,
vai dūmeņa lietošana nav jāpārtrauc, ka-
mēr tā saimnieks nebūs dūmeni pagarinā-
jis līdz likumīgam augstumam. Apgabal-
tiesas spriedums viņa pārsūdzētā daļā at-
ceļams Sodu lik. 36. un 37. p., kā arī Kri-
minālproc. lik. 152. p. pārkāpuma dēj.

Pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 205.
un 210. p., Senāts nolemj: Rīgas apga-
baltiesas spriedumu pārsūdzētā daļā atcelt
un uzdot viņai lūkot cauri lietu atceltā daļā
no jauna citā tiesas sastāvā.

99. 1935. g. 17. decembri. Pēc Sodu
lik. 139. p. 1. d. 1. punkta apsūdzētā Jēkaba
Kauca un viņa pilnvarnieka zv. adv.
V. Alkšņa kasācijas sūdzības par Tiesu pa-
lātas 1935. gada 11. oktobra spriedumu
(L. JNq 945.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gu-
bens; referē senators J. Balodis; atzinumu
dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Tiesu palāta apstiprinājusi Rīgas apga-

baltiesas spriedumu, ar kuru tiesājamais
Kaucis atzīts par vainīgu Sodu lik. 139. p.
1. d. paredzētā noziedzīgā nodarījumā un
sodīts par to, ka, būdams par Rīgas muit-
nīcas jaunāko ekspertu, saņemot nomuito-
šanai līdzapsūdzētam Albrechtam piede-
rošas no ārzemēm ievestas muitojamas
preces, tīši ierakstījis preču pārbaudes do-
kumentos (attestācijās) nepareizus preču
nosaukumus, to svaru, kā arī tarifa likmes,
pēc kādām aprēķināms muitas nodoklis,
dodot ar tādu savu rīcību Albrechtam ie-
spēju saņemt preces ar mazāku muitas no-
devu samaksu, nekā tas pienācās

^
pēc li-

kuma. No pārsūdzētā sprieduma vērojams,
ka lūkojot cauri lietu tiesājamā Kauca apel-
lācijas atsauksmes robežās, Tiesu palāta
minējusi spriedumā plaši motivētus apsvē-
rumus, no kuriem viņa nākusi pie slēdziena
par tiesājamā vainību celtajā apsūdzībā,
Atrisinot jautājumu, vai, sastādot neparei-
zus mujtošanas dokumentus par Albrechta
precēm, tiesājamais Kaucis rīkojies tīši
Tiesu palāta nākusi spriedumā pie apstip-
rinoša atzinuma. Šo atzinumu tiesa pa-

matojusi uz līdzapsūdzētā Albrechta izsa-
cījumu novērtējuma, kurš atsevišķos viņa
nopratināšanas posmos devis plašus pa-
skaidrojumus par to, kādā veidā norisinā-
jusies apsūdzībā minēto preču izlaišana no
muitnīcas un kādu lomu pie viņa pretliku-
mīgās darbības izpildījis tiesājamais Kau-
cis. Novērtējot šos paskaidrojumus un pie-
šķirot tiem pierādījuma spēku, Tiesu pa-
lāta konstatējusi, ka Albrechts jau pie pir-
mās viņa nopratināšanas, vairāku liecinieku
klātbūtnē, brīvi un neiespaidots izteicies
par visiem inkriminētā nodarījuma izdarī-
šanas apstākļiem, ka Albrechta paskaidro-
jumi visumā sakrituši ari ar trešā līdzap-
sūdzētā Baumaņa izsacījumiem un ka Al-
brechts viņam inkriminēto nodarījumu na\>
varējis izdarīt bez Kauca, kā muitnīcas
dienestpersonas, kam piekritusi Albrechta
preču nomuitošana, piedalīšanās. Nav pa-
matots tiesājamā Kauca un viņa aizstāvja
kasācijas sūdzību norādījumi, ka tiesa Al-
brechta izsacījumus nevarējusi uzskatīt kā

Kauca vainibas pierādījumu lietā un ka
Albrechts savus iepriekšējos paskaidroju-
mus vēlāk, nopratināts tiesā, neesot pastip-
rinājis. Līdzapsūdzēto paskaidrojumi (ap-
runā) , neatkarīgi no tā, kādā nopratināša-
nas stadijā tie doti, ja ar tiem operēts tie-
sas izmeklēšanā, pieder pie tiesas izmek-
lēšanas materiāliem un tie novērtējami
Kriminālproc. lik. 779. p. robežās. Piešķi-
rot ticamību Albrechta paskaidrojumiem
par viņa, kā arī citu līdzapsūdzēto personu
noziedzīgo darbibu, tiesa, kā vērojams no
sprieduma, šo savu pārliecību pamatojusi
galvenā kārtā uz tā, ka tādu paskaidrojumu
pareizību apstiprinājuši vairāki tiesā
nopratinātie liecinieki, kuri Albrechtu no-
klaušinājuši, un ka lietā noskaidrota virkne
tādu apstākļu, kas pastiprina šo izsacījumu
ticamību. Tādos apstākļos nav pamato-
juma aizrādījumam, ka tiesa spriedumu
balstījusi vienīgi uz izziņas materiālu
novērtējuma, pārkāpjot Kriminālproc. li-
kuma jēgumu. Ka tiesa lietu iztiesājot nav
atgādinājusi tiesas sēdē Albrechtam v i -
s a s pretrunas atsevišķos nopratināšanas
posmos, izziņas un iepriekšējās izmeklēša-
nas stadijās, konkrētā gadījumā nav uz-
skatāms par tādu likuma pārkāpumu, kas
tiesājamā Kauca vainības pamatojumā lik-
tos apsvērumos būtu varējis atstāt iespai-



du uz tiesas galaslēdzienu viņa vainības
noteikšanā. Muitas iestāžu dienestpersonu
tiesības un pienākumus viņu dienestdarbī-
bas laukā, pēc kasācijas sūdzības pareiza
aizrādījuma, gan nosaka likums un attie-
cīgi priekšraksti, instrukcijas, kas arī jā-
ņem vērā lūkojot cauri lietas par minēto
personu dienesta noziedzīgiem nodarīju-
miem. No tā, tomēr, neizriet, ka iztiesājot
minētās lietas, katrā atsevišķā gadījumā
tiesai nebūtu pamata izklausīt un ņemt
vērā arī liecinieku izsacījumus par tiem
konkrētiem apstākļiem, kādi pastāvējuši
pie preču pārbaudes, nomuitošanas un at-
tiecīgu muitošanas dokumentu sastādīša-
nas, ciktāl ar tādiem pierādījumiem tiesai
iespējams visā pilnībā noskaidrot noti-

kuma apstākļu būtības izpratni. Noprati-
not tādā kārtā lieciniekus par tiesājamā
Kauca nodarbības apstākļiem muitnīcā,
resp. šīs darbības technisko pusi, darba
daudzumu u. t. t., kādi pastāvējuši pie tie-
sājamā Albrechta muitojamo preču pār-
baudes, tiesa nav pielaidusi likuma pār-
kāpumu. Ka tiesa uz liecinieku izsacījumu
pamata nākusi pie nepareiziem slēdzie-
niem, kas nebūtu saskaņojami ar Muitas
lik. 430. p. nosacījumiem, tas no tiesas
sprieduma satura nav vērojams; tādēļ ir
arī nepamatots norādījums, ka tiesa, no-
pratinot lieciniekus Dinsbergu, Tulpi un
Birkmani par Kauca darbību un novērtē-
jot viņu liecības, pārkāpusi Kriminālproc.
lik. 779. un 810. p.

Muitas eksperta attestācija (dosmotro-
vaja rospis), kā tas izriet no Muitas lik.
441.—449. p. un turpmākiem nosacījumiem,
nav pielīdzināma uzziņai, paziņojumam,
atsauksmei u. t. t., ar mazsvarīgu
nozīmi, kuru apzināti nepareiza sastādī-
šana būtu kvalificējama pēc Sodu lik. 140.
panta pazīmēm, bet gan ir dokuments,
kas sastādams likumā noteiktā veidā
(443. p.) pēc finanču ministra noteiktas for-
mas (441. p.), uz kurā ievesto datu pamata
notiek preču specifikācija un muitas no-
dokļa apmēra noteikšana un aprēķināšana.
Šādam dokumentam muitas likums piešķir
svarīgu nozīmi preču muitošanas un mui-
tas nodokļa apmēra noteikšanas ziņā, un
apzināti nepatiesu ziņu ievietošanas tādā
dokumentā kvalificējama pēc Sodu lik.
139. p. pazīmēm, kā to arī darījusi tiesa,

iiqui3id3s -ļz -S -9£6I 'uaipsMj 'otf -giz

Tas apstāklis, ka Kauci viņa priekšniecība

par paviršību preču muitošanā, neatkarīgi
no šīs lietas, sodījusi arī disciplinārā kārtā,
vēl neatsvabina tiesājamo no atbildības pēc
Sodu' likumiem. Novērtējot visus tiesas
'zmeklēšanas materiālus pēc to nozīmes un
spēka to kopībā un norādot spriedumā uz
virkni tādu apstākļu, kas arī neatkarīgi no
līdzapsūdzēto Albrechta un Baumaņa ap-
runās pārliecinājuši tiesu par tiesājamā
Kauca ļaunprātīgu rīcību, Tiesu palāta nav
novirzījusies no Kriminālproc. likuma no-
sacījumiem. Norādījums, ka Tiesu palāta
atstājusi nenovērtētas liecinieku Birkmaņa
un Tulpes liecības, atrodas pretrunā ar
sprieduma saturu, bet tas apstāklis, ka
Tiesu palāta dažus minēto liecinieku aplie-
cinājumus nav atzinusi par pietiekoši ob-
jektīviem, attiecas uz lietas būtiskās puses
novērtējumu.

Pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 932. p.,
Senāts nolemj: Jēkaba Kauca kasāci-
jas sūdzību atraidīt.

100. 1935. g. 17. decembrī. Daugavpils
apgabaltiesas prokurora biedra p. i. kasā-
cijas protests par tās pašas tiesas 1935. g.
12. oktobra spriedumu Kazimira Igauņa
apsūdzībā pēc Sodu lik. par akc. not. pārk.
36. u. c: p. (L. .No 951.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gu-
bens; referē senators F. Zilbers; atzinumu
dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Apgabaltiesa Kazimiram Igaunim pie-
spriestos sodus apvienojusi divās grupās
un pēc tam tādā kārtā apvienotos sodus
savienojusi. Apvienojot pirmā grupā 2 mē-
nešu cietumsodu. 2 nedēlu aresta sodu un

vēl 2 nedēļu aresta sodu, apgabaltiesa pēc

kopības tos apvienojusi cietumsodā uz. di-
viem mēnešiem un vienu nedēļu. Otrā
grupā apgabaltiesa apvienojusi cietumsodu
uz divām nedēļām, arestu uz trim mēne-
šiem, arestu uz septiņām dienām, arestu
uz divām nedēļām, arestu uz trim nedēļām
un arestu uz 10 dienām pēc kopības cie-
tumsodā uz divām nedēļām. Savienojot
abus pēc kopības noteiktos sodus, apgabal-
tiesa sodījusi Kazimiru Igauni ar cietum-
sodu uz diviem mēnešiem un trim nedē-
ļām, ieskaitot soda izciešanas laikā jau iz-
ciestos pēc trim spriedumiem aresta sodus

- smn>ļļi3ļd bs3u;s?a seqip|eA



5 nedēļas 10 dienas, pārvēršot so aresta
sodu pēc Sodu lik. 63. p. nosacījumiem
cietumsodā uz 3 nedēļām un 2 dienām.

Kā pareizi norāda prokurora biedrs savā
kasācijas protestā, apgabaltiesa rīkojusies
pretēji Sodu lik. 63. panta nosacījumiem,
atzīstot 3 mēnešu aresta sodu par vieglāku
nekā 2 nedēļu cietumsoda. Vienāda veida
brīvības sodu smagums noteicams pēc to
ilguma, bet dažādu veidu — pēc to pakā-
penības, ievērojot Sodu lik. 2. un 63. p.
noteikumus. Par smagāko sodu no dažā-
diem brīvības sodu veidiem atzīstams tas,
kurš atzīmēts pēc Sodu lik. 2. p. augstākā
pakāpē, kamēr salīdzinot to ar zemākas
pakāpes brīvības sodu uz ilgāku termiņu,
izdarot abu piespriesto sodu nolīdzināju-
mus pēc Sodu lik. 63. p. koeficientiem, ze-

mākas pakāpes brīvības sods, pārvēršot

to smagākā soda veidā, neizrādīsies par
smagāku. Tādā gadījumā, saskaņā ar Sodu
lik. 58. p., ņemams piespriestais bargākais
sods, resp. vieglākā veida brīvības sods ar
garāku termiņu. Salīdzinot pēc Sodu lik.
63. p. koeficientiem 2 nedēļu cietumsodu un
3 mēnešu aresta sodu, par smagāku atzīs-
tams 3 mēnešu aresta sods, jo tas līdzinās
IV* mēneša cietumsodam. Atzīstot 2 ne-
dēļu cietumsodu par smagāku, apgabaltiesa
nepareizi iztulkojusi Sodu lik. 63. p. un vi-
sas savas kalkulācijas pamatā likusi nepa-
reizus apsvērumus, nākot pie nepareiziem
gala rezultātiem, kādēļ viņas 1935. gada
12. oktobra spriedums atceļams.

Pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 205.
un 210. p., Senāts nolemj: Daugavpils
apgabaltiesas spriedumu atcelt un uzdot
viņai lūkot cauri lietu no jauna citā tiesas
sastāvā.

101. 1935. g. 17. decembrī. Pēc Sodu
lik. 511. p. apsūdzētā Pinkas Rozentāla
kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas
1935. gada 12. septembra spriedumu.
(L. Ko 956.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gu-
bens; referē senators F. Zilbers; atzinumu
dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Apstiprinot miertiesneša spriedumu, ap-
gabaltiesa sodījusi Pinku Rozentālu pēc
Sodu lik. 511. p. par to, ka viņš 1935. gada
5. aprīlī Rīgā, ierodoties Tautas labklājības
ministrijā pie Farmācijas pārvaldes priekš-
76

l suinsļnaid gssuļssA seqipn?A

nieka Pusbarnieka un lūdzot atļauju arī uz

priekšu tirgoties jau slēgtajā drogu veikalā,
iebāzis Pusbarniekam kabatā Ls 300,—.
Šādā Rozentāla rīcībā apgabaltiesa atra-
dusi dienesta personas goda aizskaršanu,
atzīstot to, pēc lietas apstākļiem, par kvali-
ficētu. Tiesas slēdzieni pietiekoši plaši un
loģiski pareizi motivēti spriedumā ar lietas
materiālu apsvērumiem. Par augstāk ap-
rakstīto rīcību bija' celta pret Rozentālu ap-
sūdzība, pie kam tās ierosinātājs Pusbar-
nieks un policija šo nodarījumu bija kvali-
ficējuši pēc Sodu lik. 175. p. 1. d., bet mier-
tiesnesis un apgabaltiesa — pēc Sodu lik.
511. p. Kā redzams no izziņas un mierties-
neša protokoliem, Pusbarnieks bija lūdzis
saukt Rozentālu par viņa rīcību pie krimi-
nālatbildības, paskaidrojot, ka viņš juties
ar Rozentāla rīcību aizskarts, jo sapratis,

ka Rozentāls ar naudu viņu gribējis pie-

kukuļot, pierunāt izvest viņa lietu. Tādēļ
neatbilst lietas materiāliem kasācijas sū-
dzības norādījums, it kā cietušais nebūtu
ierosinājis pret viņu apsūdzību par goda
aizskaršanu un it kā pats miertiesnesis būtu
no sākuma nepareizi kvalificējis apsūdzē-
tam inkriminēto nodarījumu pēc Sodu lik.
175. p. 1. d., kādēļ tiesai nebijis vairs liku-
mīga pamata vēlāk pāriet uz 511. p. Uz-
sākot pret apsūdzēto Rozentālu krimināl-
lietu pēc Sodu lik. 175. p. 1. d., miertiesne-
sis rīkojies saskaņā ar Kriminālproc. lik.
55. p., bet attaisnojot Rozentālu pēc šā
panta un sodot to pēc 511. p. miertiesnesis
un ari apgabaltiesa rīkojušies Kriminālproc.
lik. 141. un 152. p. robežās, jo pareizi kva-
lificēt apsūdzētam inkriminēto rīcību ir pa-
šas tiesas uzdevums, kuru pildot viņa nav
saistīta ar lietas dalībnieku ieskatiem.

Sodu lik. 511. p. paredzētā noziedzīgā
nodarījuma subjektīvā vainīguma pazīmei
nepieciešami nodibināt tikai apsūdzētā tīšu
rīcību, un to konstatējis savā spriedumā
miertiesnesis, kura motīviem pievienoju-
sies apgabaltiesa. Šajā daļā apsūdzētais
ari nebija apstrīdējis miertiesneša sprie-
duma pareizību. Apsūdzētam nebija ņemta
iespēja aizstāvēties ari otrā instancē pret
viņu celtā apsūdzībā pēc Sodu lik. 511. p.,
pēc kura to bija sodījis miertiesnesis, bet
šo savu tiesību un iespējamību viņš nav
izlietojis otrā instancē, nav apstrīdējis
miertiesneša sprieduma pareizību šajā

uquis|das -ļz -3 -g£6l 'u3ļps3Jj 'o\ -gij



daļā, kādēļ, saskaņā ar Kriminālproc. lik.

199., 140. un 927. p., notiesātā kasācijas sū-
dzība arī šajā daļā atstājama bez ievērības.
Taisot spriedumu, apgabaltiesa ievērojusi
arī partu disputā dotos paskaidrojumus un
apsūdzētā pēdējo vārdu, bet nav atradusi
pamata mīkstināt apsūdzētam ar mierties-
neša spriedumu noteikto sodu, atzīstot to
pēc lietas apstākļiem par piemērotu un
taisnīgu, bet tas ir lietas būtība un tiesas
iekšējā pārliecība. Spriedums arī šajā ziņā
atbilst Kriminālproc. lik. 152. p. prasībām
un ar to dota arī atbilde uz apsūdzētā lū-
gumu viņam sodu nosacīti atlaist. Vi'si
pārējie kasācijas sūdzības norādījumi uz
to, kādi slēdzieni būtu jātaisa, pēc notie-
sātā aizstāvja domām, no lietas apstākļu
novērtējumiem, lai varētu iznest attaisno-
jošu spriedumu apsūdzētam, — zīmējas uz
lietas būtību un atstājami neapsvērti, ie-
vērojot Tiesu iek. lik. 5. p.

Neatrodot iemeslu pārsūdzētā sprieduma
atcelšanai, Senāts, pamatojoties uz Krimi-
nālproc. lik. 205. p., nolemj: Pinkas Ro-
zentāla kasācijas sūdzību atraidīt.

102. 1935. g. 17. decembrī. Mežu depar-
tamenta kasācijas sūdzība par Jelgavas ap-
gabaltiesas 1935. g. 24. janvāra spriedumu
Arvida Stefānija apsūdzībā pēc Sodu
lik. 578. un 269. panta. (L. JVe 959.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gu-
bens; referē senators J. Balodis; atzinumu
dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Tiesa atzinusi tiesājamo Stefāniju par
vainīgu, ka viņš bez vajadzīgās atļaujas
medījis valsts meža nogabalā, kur ar šā-

vienu ievainojis stirnu kazu, kādu meža
kustoņu medīšana noliegta ar medības li-
kumu. Tiesa par šādiem pārkāpumiem so-
dījusi Stefāniju pēc Sodu lik. 578. p. 1 d. un
269. panta. Mežu departamenta civilpra-
sību, kuru departaments cēlis Ls 80,— ap-
mērā pēc takses par nošauto stirnu, apga-
baltiesa atraidījusi aiz tā apsvēruma, ka
tiesājamais stirnu kazu nav nogalinājis,
bet tikai ievainojis, un ka tādos apstākļos
atkritis pamats prasības apmierināšanai.
Saskaņā ar Civīllik. 3440. p. personai, kas
nodarījusi zaudējumus ar neatļautu rīcību.
ir pienākums tos atlīdzināt, bet noteicot
zaudējumu apmērus, jāņem vērā Civīllik.

3451. p. un turpmākie nosacījumi. To ievē-
rojot, tiesa nevarēja atraidīt kā nepama-
totu Mežu departamenta civilprasību vie-
nīgi aiz tā apsvēruma, ka no tiesājamā sa-
šautais meža kustonis (stirnu kaza) nav
nogalināts, bet tikai aizšauts, un ka tādos
apstākļos prasību nav iespējams apmieri-
nāt pilnā apmērā pēc takses. Šādā ga-
dījumā tiesa varēja zaudējumu apmēru no-
teikt pēc tiesas taisnīga ieskata, kā uz to
aizrāda civilprasības uzturētājs, un šāds
aizrādījums atrod savu formālu pamato-
jumu civillikumu sadaļā par zaudējumiem
un to atlīdzību. Šajā sakarībā spriedumā
palikuši neapsvērti civīlprasītāja norādī-
jumi, ka smagi ievainota vai sakropļota
stirnu kaza (ar sašautu kāju) ir neizbēgami
padota, ilgākā vai īsākā laikā, bojā ejai.
Tādos apstākļos nav pamatots atzinums,
ka ar tiesājamā neatļautu rīcību Mežu de-
partamentam resp. valstij, kas veicina
meža kustoņu vairošanos, tos saudzē un
aizsargā no iznīcināšanas, nebūtu nodarīts
nekāds zaudējums. Spriedums pārsūdzētā
daļā atceļams Kriminālproc. lik. 145. un
152. p. pārkāpumu dēļ.

Pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 205.
un 210. p., Senāts nolemj: Jelgavas ap-
gabaltiesas spriedumu atcelt attiecībā uz
Mežu departamenta civilprasību un uzdot
viņai lūkot cauri lietu atceltajā daļā no
jauna citā tiesas sastāvā.

103. 1935. g. 17. decembrī. Pēc Akc.
nolik. 701. p. 1. d. apsūdzētās Marijas
Zvirbulis kasācijas sūdzība par Rīgas
apgabaltiesas 1935. g. 21. septembra sprie-
dumu. (L. M> 969.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gu-
bens; referē senators J. Balodis; atzinumu
dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Tiesa atzinusi Mariju Zvirbulis par vai-
nīgu pēc Akc. nol. 701. p. 1. d. pazīmēm
par to, ka viņa-, būdama par atbildīgo pār-
devēju Latvijas dzelzceļnieku biedrības

'Gulbenes nodaļas bufetē, 1933. gada otrā
pusē, kā arī 1934. gadā pārdevusi minētā
bufetē reibīgus dzērienus personām, kas

ļ nav bijuši biedrības biedri, pretēji biedrībai
izdotā patenta nosacījumiem. Par tādu ne-
saskanīgu ar patentu tirgošanos tiesa so-

| dījusi Zvirbulis ar naudas sodu Ls 20,—,



kā ari nospriedusi piedzīt no viņas Ls 225
patenta vērtības -starpību starp biedrības
bufetes un 2. šķiras traktiera patentu ce-
nām par 1933. gada otro pusi un 1934. g.,
bet, ja tiesājamā šo summu nesamaksātu
Akc. nol. 723. p. paredzētā laikā, piedzīt
to no Latvijas dzelzceļnieku biedrības Gul-
benes nodaļas. — Tiesājamās Zvirbulis ka-
sācijas sūdzības norādījums, ka uzliekot
viņai patenta vērtības (Ls 225) samaksu,
tiesa novirzījusies no Akc. nol. 720.—722.
pantiem, kā arī 725. un 726. p. nosacīju-
miem, nav pamatots. Minot personas, kas
atbildīgas par akcīzes nolikumā norādītiem
pārkāpumiem, Akcīzes nolikuma 720. panta
2. punkts, kā arī 721. p. 6. punkts tieši no-
saka, ka par šiem pārkāpumiem atbild
pārdevēji. Būdami pieteikti kā atbil-
dīgie pārdevēji akcīzes uzraudzībai Akc.
nol. 313. p. kārtībā, šādi pārdevēji līdz ar
to atbildības ziņā atvieto tirgotavu
īpašniekus (720. p. 2. punkts), bet tirgotavu
īpašnieku atbildībai piemīt vienīgi s u b s i-
d i ā r s , raksturs un tā konstruējama pēc
Akc. nol. 723. p., kas nosaka, ka tad, kad
vainīgie pārdevēji nebūtu spējīgi
samaksāt viņiem uzliktos maksājumus divu
nedēļu laikā no sprieduma spēkā nākšanas,
tad maksājumi piedzenami no tirgotavu vai
citu uzņēmumu, kā ari biedrību un klubu
bufešu īpašniekiem. Saskaņā ar Akc.
nol. 726. p., pēdējiem, savukārt, pēc sodu
kā arī citu maksājumu (patenta vai akcīzes
samaksu) samaksas piešķirta tiesība pie-
dzīt tos civīltiesāšanas kārtībā no tiešiem
vainīgajiem. Norādījums, ka tirgotavu un
citu uzņēmumu, to starpā arī biedrību un
klubu bufešu atbildīgiem pārdevē-
jiem akcīzes nolikuma pārkāpumu gadīju-
mos būtu uzliekami vienīgi naudas sodi,
bet ne citi maksājumi (patenta vērtība u.
1.1.), un ka šā s piedziņas jāuzliek tikai
uzņēmumu īpašniekiem, neatrod pastipri-
nājuma Akc. nol. 725. un 726. p. saturā.

Pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 205. p.,
Senāts nolemj: Marijas Zvirbulis kasā-
cijas sūdzību atraidīt.

104. 1935. g. 17. decembrī. Pēc Sodu
lik. 475. p. apsūdzētā Gustava A b e r a
kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas
1935. g. 21. septembra spriedumu. (L
JV1» 970.)
78

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gu-
bens; referē senators F. Zilbers; atzinumu
dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Spriedumā apgabaltiesa nodibinājusi, ka
1935. g. 5. janvāra naktī Beļavas pagasta
Bričku mājas saimnieks Gustavs Abers ar
cirvi uzlauzis viņam piederošās mazmāji-
ņas durvis un ielaidis mazmājiņā savu kal-
poni Paulīni Eglītis. Šī mazmājiņa bijusi
izīrēta Paulīnei Rudzītis, kura to arī ap-
dzīvojusi, bet ar Rudzītis vienā istabā bi-
jusi novietota un dzīvojusi, gulējusi pa nak-
tīm, arī apsūdzētā Abera kalpone Paulīne
Eglītis. Notikuma naktī Paulīne Rudzītis
noslēgusi mazmājiņas durvis un atteiku-
sies ielaist Abera kalponi Eglītis, kādēļ ap-
sūdzētais uzlauzis durvis un savu kalponi
ievedis un novietojis Rudzītis istabā, kur
tā arī līdz tam dzīvojusi. Gustava Abera
rīcībā apgabaltiesa saskatījusi Sodu lik.
475. p. sastāvu un sodījusi viņu pēc' šā
panta. Atzinumu par apsūdzētā vainību
pēc Sodu lik. 475. p. apgabaltiesa pama-
tojusi uz tā apsvēruma, ka . dzīvokļa val-
dītāja bijusi cietusē Rudzītis, un ja viņa
nelaidusi apsūdzēto savā dzīvoklī, tad tas
varējis par to ziņot policijai, bet nedrīk-
stējis patvarīgi lauzt sveša dzīvokļa dur-
vis, kaut arī cietušā nelaidusi tur iekšā ap-
sūdzētā kalponi, kura tur dzīvojusi.

Spriedums pamatots uz Sodu lik. 475. p.
un Viet. civīllik. 683. p. un turpmāko pantu
nepareiza iztulkojuma.

Sodu lik. 475. p. nosaka sodu tam, kas
tīši iebrucis svešās telpās pret saim-
nieka vai viņa atvietotajā gribu. Konkrētā

lietā pati tiesa konstatējusi, ka mazmājiņa,

kurā dzīvojusi Paulīne Rudzītis, nav bijusi
apsūdzētam sveša telpa, jo tajā dzīvojusi
līdz tam arī viņa kalpone Paulīne Eglītis,
resp. mazmājiņa bijusi arī apsūdzētā Abera
valdīšanā kopīgi ar cietušo Rudzītis. Tādā
kārtā apgabaltiesas slēdziens, ka mazmā-
jiņa atradusies vienīgi sūdzētājas valdī-
šanā, runā pretim pašas tiesas nodibinā-
tiem faktiem. Tiesa atstājusi nenovērtētu
viņas pašas nodibinātu faktu, ka cietušā
Rudzītis noslēgusi no iekšas mazmājiņas
durvis un atteikusies ielaist istabā Abera
kalponi, kura tur lidz tam dzīvojusi un kuru
Abers, uzlaužot noslēgtās durvis, tur atkal
ievedis un novietojis atpakaļ. Viet. civīl-
lik. 683. p. dod tiesību aizsargāt savu vai-



dījumu, pat ar varu, likumā atļautās paš-

aizstāvības robežās, no jebkāda ierobežo-
juma vai traucējuma. Kas saprotams par
valdījuma traucējumu, norādīts 684. pantā.
Ja apgabaltiesa, ievērojot Kriminālproc.
lik. 141. pantu, būtu apsvērusi visus šos
lietā nodibinātos faktus sakarā ar minē-
tiem likuma nosacījumiem par valdījumu
un tā aizsardzību, tad viņa varētu rast no-
teiktus pamatus atbildei uz jautājumu, vai
apsūdzētais ar savu rīcību konkrētā lietā
pārkāpis likumu un vai viņa nodarījumā
saskatāmas Sodu lik. 475. p. pazīmes. Šo
pantu apgabaltiesa iztulkojusi savā sprie-
dumā nepareizi.

Aiz minētiem iemesliem Senāts, pamato-
joties uz Kriminālproc. lik. 205. un 210. p.,
nolemj: Rīgas apgabaltiesas spriedumu
atcelt un uzdot viņai lūkot cauri lietu no
jauna citā tiesas sastāvā.

105. 1935. g. 17. decembrī. Pēc Akcīzes
nolik. 713. p. 1. d. apsūdzētā Mendeļa R a-
k u z i n a kasācijas sūdzība par Rīgas ap-
gabaltiesas 1935. g. 19. septembra sprie-
dumu. (L. No986.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gu-
bens; referē senators J. Balodis; atzinumu
dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Lietas faktiskā puse bijusi tā, ka tiesāja-

mais Mendels Rakuzins, kuram pieder pār-
tikas preču tirgotava Salaspils pagasta Pū-
riņu mājās ar tiesību tirgoties no minētā
veikala ar brūža alu promnešanai, pārdoto
alu atļāvis izdzert turpat pie veikala esošā
dārziņā. Tādu tiesājamā nodarījumu tiesa
kvalificējusi pēc Akc. nol. 713. p. 1. d. pa-
redzētām pazīmēm. Minētais akcīzes no-
likuma pants satur noliegumu personām,
kam pieder tiesība tirgoties ar reibīgiem
dzērieniem promnešanai, atļaut tos patē-
rēt uz vietas — vīntirgotavās vai
tirgotavās. Kas jāsaprot par pārdo-
tavu vai tirgotavu, redzams no No-
dokļu nol. 198. p., kas nosaka, ka par at-
sevišķu tirdzniecības uzņēmumu uzskatāms
pastāvīgi vienā vietā atrodošās vai pārvie-
tojamas slēgtas vai vaļējas telpas, vai viņu
daļas, vai vairākas savā starpā tieši sa-
vienotas telpas, kurās tirgojas ar dažāda
veida precēm, vai nodarbojas citādi at
viena veida tirdzniecības operācijām. Kon-

krētā lietā apgabaltiesa nav nodibinājusi,

ka tiesājamais Rakuzins no viņa pārtikas
preču tirgotavas pārdoto brūža alu būtu
atļāvis patērēt šās tirgotavas tel-
pās vai telpās, kas uzskatāmas par tirgo-
tavas (veikala) sastāvdaļu: spriedu-
mā par pierādītiem atzītie apstākļi' satur
norādījumu, ka personas, kas nopirkušas
alu, to dzērušas ārpus pārtikas preču
tirgotavas. Lai atspēkotu apsūdzības ap-
galvojumu, ka dārziņš, kur notikusi alus
dzeršana, uzskatāms par tiesājamā tirgo-
tavas sastāvdaļu, tiesājamais Rakuzins
lūdzis, starp citu, aicināt un nopratināt
liecinieku Pūriņu tā apstākļa pierādīšanai,
ka dārziņš nav bijis iznomāts viņam, Ra-
kuzinam, un nepieder pie tirgotavas, bet
atradies citas personas valdīšanā un lieto-
šanā; lūgumu par šā liecinieka aicināšanu
uzturējis spēkā arī prokuratūras pārstāvis
(apg. akts 57. 1. p.). Apgabaltiesa šo lū-
gumu noraidījusi, neminot pamatojumus,
kādēļ šā liecinieka apliecinājumam neva-
rētu būt lietā nozīmes, pārkāpjot tādējādi
Kriminālproc. lik. 189. p. nosacījumus.
Sprieduma motivācijas nepilnība norāda uz
Kriminālproc. lik. 152. p. pārkāpumu, kādēļ
spriedums nav uzturams spēkā.

Pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 205

un 210. p., Senāts nolemj: Rīgas apga-
baltiesas spriedumu atcelt un uzdot viņai
lūkot cauri lietu no jauna citā tiesas sa-
stāvā.

106. 1935. g. 17. decembrī. Pēc Sodu
lik. 49. p. un lik. par valūtu un ārējo tirdz-
niec. 1. p. un 29. p. ģ punkta un lik. par
sodiem un piekrit. valūt. un ārējās tirdz-
niecības lietās 2. p. apsūdzētā Nikolaja
F a 1k a kasācijas sūdzība par Tiesu palā-
tas 1935. g. 11. oktobra spriedumu. (L.
JV» 994.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gu-
bens; referē senators F. Zilbers; atzinumu
dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Tiesu palāta sodījusi Nikolaju Falku pēc
Sodu lik. 12. un 49. p., 1934. gada 8. jūnija
likuma par valūtu un ārējo tirdzniecību
1. p. un 29. p. c punkta un 1934. g. 9. jūnija
likuma par sodiem un piekritību valūtas
un ārējās tirdzniecības lietās 2. panta par
to. ka viņš 1934. gada decembrī, rīkojoties 78



apzināti kopīgi ar divām citām personām,
bez Valūtas komisijas atļaujas pārvietojis
uz ārzemēm, izvedot no Latvijas caur Mei-
tenes staciju: 2. decembrī Ls 6.700,— un
14. decembrī Ls 40.000,— Latvijas valūtā.

Spriedumā Tiesu palāta konstatējusi, ka,
izbraucot no Latvijas uz Somiju, nolūkā
bez Valūtas komisijas atļaujas izvest uz
ārzemēm minētās naudas summas, tiesāja-
mais Falks pēc iepriekšējas norunas un ap-
zināti kopīgi rīkojoties ar Blūmu un Dan-
eiku, nodevis Blūmam pārvietošanai uz ār-
zemēm minētās naudas summas, kuras
Blūms ar Dančika palīdzību arī pārgādājis
pāri robežai.

ŠoFalka rīcību Tiesu palāta pareizi kva-
lificējusi nevis kā līdzdalību-uzkūdīšanu iz-
vest valūtu, bet gan kā tiešu dalību paša
noziedzīga nodarījuma izdarīšanā, valūtas
slepenā pārvietošanā uz ārzemēm bez Va-
lūtas komisijas atļaujas. Falka rīcību, kas
izpaudusies tajā apstāklī, ka viņš vienojies
ar divām citām personām izvest valūtu,
noorganizējis valūtas pārvietošanu uz ār-
zemēm un nodevis pārvietojamo valūtu sa-
viem līdzdarbiniekiem un apzināti kopīgi

ar tiem darbojoties panācis minēto summu
pārvietošanu uz ārzemēm, —šādu rīcību
Tiesu palāta pareizi kvalaficējusi kā dalību
paša nozieguma izdarīšanā, bet nevis kā
līdzdalību, uzkūdīšanu izdarīt noziedzīgo
nodarījumu. Tiesu palāta konstatējusi, ka
viņam inkriminēto noziegumu Falks _ izda-
rījis ar citu personu palīdzību, apzināti ko-
pīgi ar tām darbojoties

Nozieguma izdarīšanas laikā bija speķa
1934. gada 8. jūnija likums par valūtu un
ārējo tirdzniecību un tā paša gada likums
par sodiem un piekritību valūtas un arē-
jās tirdzniecības lietās. Lietas iztiesāša-
nas laikā šie likumi bija atvietoti ar 1935.
gada 7. marta likumu par valūtu un ārējo
tirdzniecību (1935. g. 29) un 15. marta li-
kumu par sodiem un piekritību valūtas un
ārējās tirdzniecības lietās (1935. g. 31).
1934. gada 8. jūnija likuma 29. panta
c punkts aizliedza bez Valūtas komisijas
atļaujas izvest uz ārzemēm Latvijas va-
lūtu. To noliedz arī tagad spēkā esoša li-
kuma 29. panta 2. punkts. Agrākā, 1934.
gada 9. jūnija likuma par sodiem un pie-
kritību valūtas un ārējās tirdzniecības lie-
tās 2. pants par šā nolieguma pārkāpumu

noteica cietumsodu, atņemto maksājamo
līdzekļu konfiskāciju un naudas sodu līdz
attiecīga darījuma desmitkārtīgas vēr-
tības apmēram un norādīja, ka arī m ē ģ i-
n ā j u m s sodāms. Tagad spēkā esošā li-
kuma 3. pants par šo nodarījumu nosaka
tos pašus sodus un pastiprina sankciju vēl
ar pārvietoto maksājamo līdzekļu vērtības
piedzīšanu no vainīgā, ja nav iespējams
atņemt un konfiscēt pretlikumīgi izvestos
maksāšanas līdzekļus. Šis 3. pants par
pretlikumīgu darījumu apzīmē arī va-
lūtas slepenu izvešanu uz ārzemēm bez
Valūtas komisijas atļaujas. Minētie likumi
par sodiem un piekritību valūtas un ārē-
jās tirdzniecības lietās nesatur nekādus vis-
pārējus noteikumus par noziedzīgiem no-
darījumiem un sodiem vispār, bet tikai vi-
ņos paredzēto noziedzīgo nodarījumu sa-
stāvu un sankciju apzīmējumus, kādēļ, sa-
skaņā ar Sodu lik. 4. p., uz šiem noziedzī-
giem nodarījumiem attiecināmi sodu liku-
ma vispārējie noteikumi par sodiem, to pie-
mērošanas robežām, nodarījumu pieskai-
tāmību un to noziedzīgumu, vainīguma
veidiemsodu mīkstināšanu vai palielinā-

šanu un apstākļiem, kas nepielaiž sodā-
mību, — kā to pareizi atzinušas arī ap-
gabaltiesa un Tiesu palāta, piemērojot Fal-
kam 49. panta noteikumus. Ir nepareizs ka-
sācijas sūdzībā izteiktais ieskats, it kā ta-
gad spēkā esoša likuma par sodiem un
piekritību valūtas un ārējās tirdzniecības
lietās 4. pantā būtu tieši norādīti gadījumi,
kad valūtas likuma pārkāpumu līdzdalīb-
nieki ir sodāmi, līdz ar ko atkristu iespēja
un pamats piemērot vispārējos Sodu lik.
49. p. nosacījumus par līdzdalībnieku atbil-
dību. No šā 4. panta redzams tieši pretē-
jais: kamēr Sodu lik. 49. pants runā par
noziedzīga nodarījuma dalībniekiem un
līdzdalībniekiem un viņu atbildību gadīju-
mos, kad noziedzīgais nodarījums jau iz-
darīts vai novests līdz mēģinājumam, li-
kuma par sodiem un piekritību 4. pants iet
vēl tālāk, paredz un noteic sodu par tādām
rīcībām, par kurām pēc Sodu lik. 49. panta
nosacījumiem nav konstruējama krimināl-
atbildība, proti, par pamudināšanu izdarīt
noziedzīgu nodarījumu pret valūtas likuma
noteikumiem, piekrišanas izteikšanu vai
pakalpojumu piedāvāšanu izdarīt tādu no-
ziedzību nodarījumu vai piedalīties tā iz-


	Valdības Vēstnesis no. 216 23.09.1936��$桭瑸쎘㥏��爀
	Article
	Valdības darbība��催�⡛휞⡞휞⠮鸞
	Valdības rīkojumi un pavēles�ᄀఇ頁䔇壙츞̀���ㄸ㐀	
	Iecelšanas un atvaļinājumi��㌱㌀湧�ऀЀ쬁ࠇ
	Valdības iestāžu paziņojumi��ᄀఇ頁䔇壙츞̀���ㄸ㐀
	Vietējo iestāžu rīkojumi�℀ꈀࠇ耂䔇㡟䰞=ᜁꄖ頽ᜁ�
	Article
	Article
	Article
	Telegrammas.
	KURSI.
	Iekšzeme.
	Māksla.�猀㘱〰㝡
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	tDašadi sĪMā\inmļuwni. Latvijas satiksmes ceļu inženieru biedrība ticu tiĒtvidēta. Uzaicinu biedrības debitorus, kreditorus un mantas turētājus pieteikties likvidācijas valdei 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī". Nepieteiktās prasības neievēros. Likvidācijas valde st. Rīga 1, 1. ceļa iecirkņa kantorī. 17772z Biedrības likvidācijas valde.�蠀职䌞Ѐᰀ錁ഇ健阀Ȁ�Ȁ���䱖G䡔�Ȁ 需ࠇ蠁䔇頚휞Ѐ∀ഇ健阀Ȁ�Ȁ���㔵���ఀ☀ଇ�끁吞Ѐ���〮㠹N吀Ѐࠇꠁ䔇遐鈜ЀȀଇ尞鈜Ѐ���㈱㔷�휞Ȁࠇ邅ꄖ㠚휞Ȁ㈀更ࠇ聁娎휞Ȁ㐀ﬀࠇ蠁䔇䢥礀ﴁఇ 팞탾䘞࢈逞죱꼞郋笞䌞낁蠞訞袻唞ꡰ똞갞ࡰ꼞⡜愞죍됞⣝섞롳켞
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 2
	Adv. 2 Page 6
	Adv. 3 Page 6
	Adv. 4 Page 6


